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Inson QadrI uchun, Inson baxtI uchun!
2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan
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Davomi 5-betda

Davomi 4-betda

Davomi 2-betda

Tahlil va taqqos

MA’NAVIYAT — 
MILLAT RUHI, 

SHAXS MAS’ULIYATI
Maʼnaviyatga berilgan taʼriflar koʻp. Kimdir uni inson ruhi, kimdir 
axloq, kimdir qadriyatlarimiz bilan bogʻlaydi. Yana kimdir esa unga 
madaniyat bilan egizak tushuncha sifatida qaraydi. Barcha taʼrif-u 
tavsiflarda, albatta, jon bor. Boisi, maʼnaviyat inson olamidagi eng 
noyob xazinadir. Shu sababli uning insoniyat bilan bogʻliq har narsada 
oʻz mavqei, oʻrni bor. 

Ayniqsa, bugun butun dunyoda ishonch 
inqirozi, qadriyatlar transformatsiyasi, 
geosiyosiy tahlikalar avj olayotgan bir 
paytda maʼnaviyat ehtiyoj, najotga aylanib 
bormoqda.

Shu bois, yurtimizda maʼnaviyatga 
jamiyatni harakatga keltiruvchi kuch, 
uning joni va ruhi, taraqqiyotning oʻq 
tomiri sifatida yuksak maqom berilmoqda. 
Mamlakatimiz, xalqimiz oʻz oldiga qoʻygan 
ulkan, ezgu maqsad — Uchinchi Renessans 
poydevorini qurish, kelajak darvozalarini 
ochishning asosi sifatida qaralmoqda. 

Buyuk bobomiz Amir Temur kelajak 
avlodlari uchun qoldirgan nasihatlari, 
tuzuklari ichida bunday jumla borki, 

unda  “qudratli nabiralarim”, deya katta 
ishonch bildirib, “Saltanat boshqarish haqida 
qoʻllanma (dasturilamal) yozib qoldirdim, toki 
farzandlarim va avlodimdan boʻlganlarning 
har biri unga muvofiq ish yuritsin. Ular tolei 
baland millatining sharofatini, muhabbat 
va doʻstligim orqali qoʻlga kiritgan davlat 
va saltanatni saqlagaylar”, deydi. 

Bu tuzuklarda jamiyatni adolat, ilm-
maʼrifat, keng mulohaza, muhabbat va 
doʻstlik asosiga qurish eng asosiy omil 
sifatida koʻrilgan. Shu sabab “yuz ming 
otliq askar qila olmagan ishni bir toʻgʻri 
tadbir bilan amalga oshirish mumkin”ligi 
aytiladi.

Prezident qarorlari — 
hayotda va nazoratda

HAR BIR TOPSHIRIQDA 
XALQIMIZ  TAQDIRI VA 

FAROVONLIGI MUJASSAM
Prezidentimiz rahbarligida yangi bosqichga koʻtarilgan islohotlar 
jarayoni har bir sohaga keng qamrovli yechimlar bilan kirib 
bormoqda. Xususan, farmatsevtika bugun mamlakat iqtisodiyotining 
strategik tarmoqlaridan biri boʻlish bilan birga xalq salomatligini 
taʼminlashda muhim oʻrin tutuvchi soha sifatida yangi rivojlanish 
bosqichiga oʻtmoqda.

Davlatimiz rahbari nutqlaridan 
birida “Yangi Oʻzbekistonni barpo 
etish yoʻlida juda katta islohotlarni 
amalga oshiryapmiz. Hech bir soha 
eʼtibordan chetda qolayotgani yoʻq. 
Lekin islohotlar “qogʻozda” qolib 
ketmasligi kerak. Vazirlik va tarmoq 
rahbarlari, hokimlar joylarda ularning 
ijrosini soʻzsiz taʼminlashi shart”, deya 
taʼkidlagan edi.

Bu soʻzlar barcha mutasaddi rahbarlar 
zimmasiga katta masʼuliyat yuklaydi. 
Zero, davlat hokimiyatining asosiy 
vazifasi xalq manfaatini taʼminlash, 
farovon hayoti uchun munosib sharoit 
yaratishdan iborat. Ushbu jarayonda 
farmatsevtika sohasida ijro intizomini 
mustahkamlash va tarmoq rivojini 
taʼminlash ustuvor yoʻnalishdir.

Keyingi sakkiz yilda mamlakatimiz 
farmatsevtika sanoatini rivojlantirishga 
qaratilgan 40 dan ortiq normativ-huquqiy 
hujjat chiqarildi. Qonunchilik hujjatlari 
va topshiriqlari doirasida qator dastur va 
loyihalar amalga oshirilmoqda. Bularning 
barchasi aholining sifatli va xavfsiz dori-
darmonga ehtiyojini qanoatlantirish, 
shuningdek, iqtisodiy rivojlanishga 
koʻmaklashadi.

Oʻzbekistonning farmatsevtika sohasi
dagi eng yirik loyihalaridan biri “Tashkent 
Pharma Park” innovatsion ilmiy-ishlab 
chiqarish farmatsevtika klas teridir. Bu lo-
yiha quyidagi maqsadlarni oʻz oldiga asosiy 
vazifa qilib qoʻygan:

— zamonaviy laboratoriyalar va tadqiqot 
markazlarini tashkil etish;

Taraqqiyot odimlari

TRANSPORT-LOGISTIKA TIZIMI:
yangi temir yo‘l yo‘lagi yangi 

imkoniyatlar davriga zamin yaratadi

Oʻtgan yilning oxiri nafaqat mamlakatimiz, balki jahon transport-
logistika tizimida ham katta loyiha ishga tushirilishi bilan esda 
qoladigan boʻldi. Gap shundaki, 27-dekabr kuni Xitoy — Qirgʻiziston 
— Oʻzbekiston yangi magistral temir yoʻli qurilishiga start berildi. 
Ushbu temir yoʻl qurilishi boshlanishiga bagʻishlangan marosim 
ishtirokchilariga Prezidentimiz murojaat yoʻlladi. 

Davlatimiz rahbari oʻz murojaatida 
mazkur yirik loyihaning ahamiyati xususida 
soʻz yuritarkan, “Bu doʻst mamlakatlarimiz 
salkam 30 yil davomida intilib kelgan tom 
maʼnodagi tarixiy voqeadir. Sizlarning 
ishtirokingizda xalqaro ahamiyatga 
ega boʻlgan yangi transport arteriyasi 
yaratilmoqda. U Markaziy Osiyo 
mintaqasini Xitoy  bilan qisqa yer usti yoʻli 

orqali bogʻlaydi, davlatlarimizning koʻp 
qirrali hamkorligini yanada kengaytirish 
va strategik sherikligini mustahkamlashga 
xizmat qiladi”, deya taʼkidladi.

Darhaqiqat, Xitoy — Qirgʻiziston 
— Oʻzbekiston xalqaro temir yoʻli 
uzoq yillar davomida muhokama qilib 
kelinayotgan loyiha hisoblanadi va uni 
bunyod etishga kirishilgani mamlakatlar 

hamda mintaqa iqtisodiyoti rivojiga 
katta hissa qoʻshadi. U Xitoyning “Bir 
makon, bir yoʻl” tashabbusining muhim 
tarkibiy qismi sifatida uch mamlakat 
oʻrtasidagi yangi davrda har tomonlama 
strategik sheriklik doirasidagi 
hamkorlik ramzidir.

Loyiha tufayli Markaziy Osiyoning 
barcha mamlakatlari Yevropa va Osiyo 

 oʻrtasidagi transport xabiga aylanadi. 
Tranzit yuklarni oʻtkazish orqali 
transport xizmatlari eksportini sezilarli 
darajada oshirish, mintaqani madaniyat, 
iqtisodiyot, fan, texnologiya va sanoatni 
rivojlantirishning oʻziga xos “drayveri”ga 
aylantirish imkoniyati paydo boʻlmoqda. 
Natijada mintaqa yirik jahon savdo 
markaziga aylanishi mumkin.

Osiyo-Tinch okeani mintaqasi mam-
lakatlari — Xitoy — Qirgʻiziston — 
Oʻzbekiston — Turkmaniston — Eron — 
Turkiya — Yevropa Ittifoqi mamlakatlari 
yoʻnalishi boʻyicha Xitoy va Yevropani 
bogʻlovchi muqobil yoʻlak paydo boʻladi.

Yangi Oʻzbekiston dunyoda 
tinchlik va totuvlik boʻlishi, 

mintaqada doʻstlik va oʻzaro 
ishonch kayfiyati hukm surishini 

istovchi xalqaro huquqning 
eng jonkuyar subyektidir. 

Tahlilchi sifatida taʼkidlashni 
istardimki, 2017–2024-yillarda 

dunyoning eng yuksak 
minbarlaridan turib, dunyoda 

tinchlik oʻrnatish, jahondagi 
muammoli masalalarni oʻzaro 

kelishgan holda hal etish, ishonch 
inqiroziga barham berish, oʻzaro 

iqtisodiy, madaniy-gumanitar 
sohalardagi hamkorlikni yanada 

kengaytirishga xizmat qiluvchi 
takliflarni eng koʻp ilgari 

surgan davlat rahbari aynan 
Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev 

hisoblanadi.

tashabbuslarni, ezgu gʻoyalarni ilgari 
surdi, xususan:

birinchi, Markaziy Osiyo davlatlari 
oʻrtasida: oʻzaro doʻstlik aloqalarini yanada 
mustahkamlash, oʻzaro savdosotiq borasida 
yengilliklar joriy etish, mintaqada energetik 
xavfsizlikni taʼminlash, mintaqaning logistik 
imkoniyatlarini oshirish, ilmiy, madaniy, 
sanʼat kabi 20 dan ziyod istiqbolli sohalarda 

hamkorlikka qaratilgan jami 140 ga yaqin 
taklif va tashabbuslar;

ikkinchi, mintaqa davlatlari va jahon 
mamlakatlari oʻrtasidagi aloqalarni  oʻrnatish 

va rivojlantirish, mintaqaga investitsiyalarni jalb 
etish, tarixiy savdo markazi sifatidagi maqomini 
qayta tiklash, mintaqa mamlakatlari mahsulotlarini 
xorij ga eksport qilish imkoniyatlarini oshirish, 
jahondagi muammolarni hal etishda birgalikda 
harakat qilishga qaratilgan 90 dan ziyod takliflar 
shular jumlasidan.

Tibbiyot

AHOLI SALOMATLIGINI TA’MINLASH — 
IJTIMOIY SIYOSATIMIZNING USTUVOR YO‘NALISHI

Keyingi yillarda mamlakatimizda sogʻliqni saqlash sohasini tubdan 
yaxshilash, tibbiy xizmatlar sifati va samaradorligini oshirish, malakali 
tibbiy kadrlarni tayyorlash, boshqarishning zamonaviy usullarini joriy 
etish, jamiyatda sogʻlom turmush tarzini targʻib etishga yoʻnaltirilgan 
keng koʻlamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Axir gap eng muhim 
qadriyat — inson salomatligi va hayoti toʻgʻrisida ketmoqda. 

Milliy sogʻliqni saqlash tizimi 
transformatsiyasi zamonaviy dunyo ilgari 
surayotgan vazifa va tahdidlarni hisobga olib, 
puxta va izchil amalga oshirilmoqda. Insonlar 
salomatligini yaxshilash va hayot darajasini 
oshirishga qaratilgan ustuvorliklar aniq 
belgilanmoqda. Shubhasiz, bunda birlamchi 
tibbiy-sanitariya yordami tizimidagi yangicha 
yondashuvlar va aholini toʻliq qamrab olishga 
asoslangan fundamental oʻzgarish lar muhim 
ahamiyat kasb etmoqda.

Bugungi kunda yurtimizda 1264 ta oilaviy 
shifokorlik punkti, 1084 ta oilaviy poliklinika 
va 209 ta koʻp tarmoqli markaziy poliklinika 
faoliyat yurityapti. Tibbiy xizmatni aholiga 
yaqinlashtirish, “Bir qadam” tamoyilini 
amalga oshirish maqsadida mahalla fuqarolar 
yigʻinlarida tibbiyot punktlari tashkil etildi. 
Natijada 34 milliondan ortiq aholi tibbiy 
xatlovdan oʻtkazildi.  

O‘ZBEKISTON – MINTAQADA TINCHLIK 
VA BARQARORLIK TASHABBUSKORI

buyuk o‘zbek yo‘lI

Yana bir narsani alohida taʼkidlash 
kerakki, 2017-yildan boshlangan tashqi 
siyosiy faoliyat konsepsiyasida Markaziy 
Osiyoda tinchlik va barqarorlikni 
taʼminlash eng ustuvor masala sifatida 
belgilangan. Xususan, davlatimiz rahbari 
2017-2023-yillarda mintaqa mamlakatlari 
manfaati nuqtayi nazaridan jami 240 dan 
ziyod muhim va dolzarb taklif hamda 



UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

Har ikki yilda bir marta 45-65 yoshli 3,8 million 

nafar ayollarda koʻkrak bezi saratonini erta aniqlash 

boʻyicha skrining tekshiruvi oʻtkaziladi. Eng muhimi, 

ushbu tadbirlardan olinajak natijalar. Bunda xotin-

qizlarda onkologik kasalliklarni erta aniqlash 

koʻrsatkichi 85 foizga yetkazilib, oʻlim koʻrsatkichi 4,5 

foizga qisqaradi. Bu raqamlar ortida oʻz oilasi bagʻriga 

sogʻ-salomat qaytadigan minglab ayollarning 

taqdiri turibdi.  

Prezident qarorlari — hayotda va nazoratda

Shuningdek, tibbiy xizmatga ehtiyoji 
bor kattalar va bolalarning toʻrtta guruhi 
shakllantirildi. Zararli odatlari mavjud va past 
jismoniy faollikka ega 11,1 milliondan ortiq 
aholini qamrab olgan ikkinchi guruh alohida 
eʼtiborga molik. Ular bilan sogʻlom turmush 
tarzini targʻib etish va kasalliklar profilaktikasi 
borasida keng qamrovli ishlar olib borish zarur.

Surunkali kasalliklarga (asosan, yurakqon 
tomir) chalingan fuqarolar  uchinchi  guruhga 
kiritilgan. Ular uchun tegishli davolash rejalari 
tasdiqlangan. Sogʻliqni saqlash vazirligi 
maʼlumotlariga koʻra, 2024yilda yetti 
milliondan ortiq yurtdoshimiz respublikaning 
ambulator va statsionar muassasalarida 
davolangan. 

Mamlakatimizda oʻlim holatining eng keng 
tarqalgan sabablari hisoblangan onkologik 
kasalliklarni erta aniqlash, yurak-qon tomir 
kasalliklari va qandli diabet skriningiga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda.  

Bunda Prezidentimizning mazkur oʻta 
muhim masalalardagi tashabbuslariga urgʻu 
berish joiz. Xususan, davlatimiz rahbari Oliy 
Majlis yigʻilishlarida xotinqizlarda saratonni 
erta aniqlash tizimini yoʻlga qoʻyish boʻyicha 
topshiriq berdi. Buning uchun har yili 35, 45, 
55 yoshli 700 ming nafar xotin-qiz bachadon 
boʻyni saratoni skriningi va odam papillomasi 

— ilmiyamaliy tadqiqotlarni ragʻbat
lantirish;

— qoʻshilgan qiymati yuqori boʻlgan dori 
darmonlar ishlab chiqarish;

— mahalliy kadrlarni tayyorlash va xorijiy 
mutaxassislarni jalb qilish.

Klaster faoliyati nafaqat ichki bozorni 
toʻldirish, balki eksportga yoʻnaltirilgan 
raqobatbardosh mahsulotlar ishlab chiqarishga 
ham qaratilgan.

Farmatsevtika sohasida mahalliylash-
tirishni kengaytirish, yangi ishlab 

chiqarish tarmoqlarini tashkil etish hamda 
xorijiy investitsiyani jalb qilish jarayoni 
jadallashmoqda. Ayniqsa, hududlardagi 
farmatsevtika korxonalari bu yoʻnalishda 
muhim oʻrin tutmoqda. Natijada aholi uchun 
zarur dori-darmonga talab ichki ishlab 
chiqarish hisobiga taʼminlanmoqda.

Aholini sifatli va xavfsiz dori-darmon 
bilan taʼminlash farmatsevtika sohasidagi 
islohotlarning eng muhim jihatlaridan. Buning 
uchun:

— dori-darmon ishlab chiqarish jarayonida 
xalqaro standartlarga rioya qilish;

— barcha mahsulotning xavfsizligi va 
samaradorligini kafolatlovchi sifat nazorati 
tizimini takomillashtirish;

— qonunchilik asosida nazorat organlarining 
masʼuliyatini oshirish muhim.

Dori-darmon ishlab chiqarish va realizatsiya 
jarayonini shaffoflashtirish uchun sohada 
axborot texnologiyalari keng joriy qilinmoqda. 
Bu mahsulotlarning sifati va miqdorini nazorat 
qilish bilan birga aholiga oson yetkazib berish 
imkonini berayotir.

Shaxsiy javobgarlik — taraqqiyot garovi. 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining davlat 
boshqaruvi organlari rahbarlarining shaxsiy 
javobgarligini kuchaytirishga qaratilgan 2 
ta muhim huquqiymeʼyoriy hujjati qabul 
qilingani rahbarlarga davlat va hukumat 
tomonidan qoʻyilgan talab lar naqadar jiddiy 
ekanini koʻrsatadi.

Xususan, Prezidentimizning 2021-
yil 10-fevraldagi “Qonunchilik hujjatlari 
ijrosini samarali tashkil etishda davlat 
boshqaruvi organlari va mahalliy ijro 
etuvchi hokimiyat organlari rahbarlarining 
shaxsiy javobgarligini kuchaytirishga doir 
qoʻshimcha choratadbirlar toʻgʻrisida”gi 
farmoni hamda 2021-yil 31-maydagi   
“Ijro.gov.uz” ijro intizomi idoralararo yagona 
elektron tizimi samarali faoliyat koʻrsatishini 

taʼminlashga qaratilgan qoʻshimcha chora
tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori Farmatsevtika 
tarmogʻini rivojlantirish agentligi hamda 
tizim tashkilotlarida ijro intizomiga talabni 
ikki barobar oshirdi.

Bugun farmatsevtika sohasida qabul 
qilingan hujjatlar tarmoqni rivojlantirishda 
katta ahamiyat kasb etmoqda.

Har bir rahbar:
— berilgan topshiriqlarni oʻz vaqtida 

bajarishi;
— faoliyati natijalari uchun shaxsiy 

 masʼuliyatni zimmasiga olishi;
— xalq manfaatini birinchi oʻringa  qoʻyib 

ish yuritishi zarur.
Masʼuliyatli rahbarlikning asosiy 

mezoni aholi farovonligiga xizmat qilish va 
fuqarolarning sifatli tibbiy xizmatlar bilan 
taʼminlanishidir. Farmatsevtika sohasidagi 
islohotlar faqat temir intizom, masʼuliyat va 

xalq manfaatiga sadoqat orqali muvaffaqiyatli 
amalga oshirilishi mumkin.

Farmatsevtika sohasi rivojiga qaratilgan keng 
koʻlamli choratadbirlar aholining salomatligini 
yaxshilash bilan birga Oʻzbekistonning xalqaro 
maydondagi mavqeini mustahkamlashga 
qaratilgan.

Agentlik tomonidan Oʻzbekiston Respub likasi 
qonunlari, Prezident hujjatlari va topshiriqlarining 
oʻz vaqtida, sifatli va toʻliq ijro etilishi yuzasidan 
“texnologik zanjir” asosida Adliya vazirligi, 
Vazirlar Mahkamasi va Hisob palatasi bilan 
birgalikda tizimli ishlar bajarilmoqda.

Tahlillarga koʻra, 2024yilda “Ijro.gov.uz” 
elektron tizimida nazoratga olingan, agentlik 
masʼul boʻlgan 147 ta hujjat va topshiriq ijrosi 
oʻz vaqtida taʼminlangan.

Mazkur topshiriqlarni oʻz vaqtida va sifatli 
bajarish borasida agentlik tomonidan qator 
tizimli ishlar qilindi.

Jumladan, qonunchilik hujjatlari ijrosini 
samarali tashkil etish, “Ijro.gov.uz”  tizimidagi 
topshiriqlarni bajarish maqsadida haftaning 
dushanba kunlari rahbar huzurida, chorshanba 
va juma kunlari rahbar oʻrinbosarlari huzurida 
muhokamalar oʻtkazib kelindi.

Bundan tashqari, topshiriqlar ijrosi 
taʼminlanishini kunlik tashkil etish boʻyicha 
oylik kalendar grafiklarni tasdiqlash hamda 
ularning bajarilishini taʼminlash yuzasidan 
rahbar oʻrinbosarlarining “yoʻl xaritasi” ishlab 
chiqildi.

Shuningdek, Vazirlar Mahkamasida har 
hafta grafik asosida vazirlik hamda idoralar 
rahbarlari oʻrinbosarlari va nazorat boʻlimlari 
boshliqlarining hisobotini eshitib borish 
amaliyoti natija berdi.

Har bir topshiriqda aholi salomatligini 
mustahkamlash, iqtisodiyotni rivojlantirish, 
mamlakatga investitsiya jalb etish va yangi 
ish oʻrinlari ochish orqali aholi bandligini 
taʼminlash vazifalari koʻzda tutilgan.

Misol uchun, Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2020-yil 28-yanvardagi 
“Tashkent Pharma Park” innovatsion ilmiy
ishlab chiqarish farmatsevtika klasterini tashkil 
etish toʻgʻrisida”gi qarori bilan klasterning 
maʼmuriy binosi va sanoat zonasidagi qiymati 
40 million dollarlik 1 ta loyihani ishga tushirish 
belgilangan.

Ushbu vazifa asosida klasterning sanoat 
zonasida qiymati 40 million dollarlik logistika 
markazi ishga tushirilib, 350 ta yangi ish oʻrni 
ochildi.

Topshiriq doirasida oʻtgan yil oktyabrida 
klasterning maʼmuriy binosi ishga tushirildi. 
Bu orqali 38 million dollarlik investitsiya 
oʻzlashtirildi. Bir vazifaning oʻz vaqtida 
bajarilishi boshqa vazifani amalga 
oshirish uchun zamin yaratdi. Zero, ushbu 
zamonaviy binoda xalqaro Farmatsevtika 
texnik universitetida taʼlim jarayoni 

boshlanib, oʻqishga ilk abituriyentlar qabul 
qilindi.

Farmatsevtika texnik universitetida nafaqat 
yurtimiz yoshlarini, balki Markaziy, Janubiy 
va Sharqiy Osiyo hamda MDH davlatlaridan 
kelgan yigitqizlarni oʻqitish rejalashtirilgan.

Shu maqsadda universitet mutaxassislari 
Buyuk Britaniyaning De Monfort, Sanderlend 
universitetlari taʼlim dasturlari doirasida malaka 
oshirib qaytdi. Janubiy Koreya va Britaniyadan 
soha mutaxassislari jalb qilinib, klasterning 
ilmiy kadrlar salohiyati oshirib borilmoqda.

Davlatimiz rahbarining 2019-yil 
10-apreldagi “2019-2021-yillarda res-
publikaning farmatsevtika tarmogʻini 
yanada jadal rivojlantirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmonida mamlakatda faoliyat 
yurituvchi ishlab chiqarish, ulgurji, saqlash va 
aholiga yetkazib berish punktlari (dorixonalar) 
zarur amaliyotlar boʻyicha standartlarni joriy 
etgan holda ishni tashkil etishi belgilangan.

Oʻtgan davrda ishlab chiqarish obyektlaridan 
54 tasida GMP, ulgurji tashkilotlardan 340 
tasida xalqaro GDP standartlari joriy etildi. 
2024-yilga qadar hech bir dorixonada “Zarur 
dorixona amaliyoti (GPP)” standarti joriy 
etilmagan boʻlsa, 2024yil 1dekabr holatiga 
ularning soni 2000 dan ortdi.

Prezidentimiz belgilab bergan ushbu 
vazifalar ijrosini oʻz vaqtida, sifatli va samarali 
bajarish xalqning xavfsizligi va sifatsiz dori-
darmondan himoyalanishini kafolatlaydi.

Davlatimiz rahbari 2024-yil 18-dekabrda 
“Tashkent Pharma Park” innovatsion ilmiy
ishlab chiqarish farmatsevtika klasteriga 
tashrifi davomida ham iqtisodiy, ham ijtimoiy 
ahamiyatga ega bu sohaga davlat tomonidan 
keng imkoniyatlar yaratilayotganini alohida 
taʼkidladi hamda kelgusida amalga oshirilishi 
lozim boʻlgan ustuvor vazifalarni belgilab berdi.

Ularni bajarishda har bir tashkilotda 
tizim, tartibli boshqaruv, temir intizom va 
rahbarlarning bugungi talabdan kelib chiqib, 
keng dunyoqarashga ega boʻlishi alohida 
ahamiyat kasb etadi.

Ijro intizomi va masʼuliyatli rahbarlik tizimi 
farmatsevtika sohasini rivoj lantirish yoʻlida 
asosiy koʻprik vazifasini oʻtaydi. Mutasaddilar 
topshiriqlarni bajarishda xalq manfaatiga xizmat 
qilishi, islohotlar esa hayotga tatbiq qilinishi 
lozim. Shu yoʻnalishda har bir rahbar oʻz 
zimmasiga yuklatilgan masʼuliyatni toʻliq his 
qilgan holda yangi Oʻzbekiston taraqqiyotiga 
munosib hissa qoʻshadi.

Yangilanayotgan farmatsevtika tarmogʻi 
yangicha yondashuvlar, sifatli dori-darmon va 
farovon hayot kafolatidir.

HAR BIR TOPSHIRIQDA XALQIMIZ 
TAQDIRI VA FAROVONLIGI MUJASSAM

Abdulla AZIZOV,
Farmatsevtika tarmogʻini 

rivojlantirish agentligi 
direktori

Yelena BORISOVA, 
Oliy Majlis 

Qonunchilik palatasining 
Mehnat, sogʻliqni saqlash 

va ijtimoiy masalalar qoʻmitasi 
raisi oʻrinbosari

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

virusiga PSRskrining tekshiruvidan oʻtkaziladi. 
Bunda 913 yoshli 1,2 million nafar oʻsmir 
qizlarning odam papillomasi virusiga qarshi 
vaksinatsiyasini 100 foizga yetkazish kerak.  

Har ikki yilda bir marta 45-65 yoshli 
3,8 million nafar ayollarda koʻkrak bezi 
saratonini erta aniqlash boʻyicha skrining 
tekshiruvi oʻtkaziladi. Eng muhimi, ushbu 
tadbirlardan olinajak natijalar. Bunda xotin-
qizlarda onkologik kasalliklarni erta aniqlash 
koʻrsatkichi 85 foizga yetkazilib, oʻlim 
koʻrsatkichi 4,5 foizga qisqaradi. Bu raqamlar 
ortida oʻz oilasi bagʻriga sogʻsalomat 
qaytadigan minglab ayollarning taqdiri turibdi.  

Yurak-qon tomir kasalliklari va qandli 
diabetni erta aniqlash boʻyicha ishlar davom 
etmoqda. Buning uchun har yili 40 va undan katta 
yoshli toʻqqiz million yurtdoshlarimiz skrining 
tekshiruvidan oʻtkaziladi. 2024yilda 6,3 million 
fuqaro bunday tekshiruvdan oʻtdi. Natijada 
yurakqon tomir kasalliklari bilan ogʻrigan 173,5 
ming nafar, qandli diabet bilan kasallangan 80,3 
ming nafar kishi aniqlandi. Barcha bemorlarga 
davolanish boʻyicha tegishli tavsiyalar berildi.  

Ixtisoslashtirilgan yuqori texnologik tibbiy 
yordam koʻrsatish ham rivojlanmoqda. Qayd 
etish joizki, yurtimizdagi 25 ta ixtisoslashtirilgan 
ilmiy-amaliy tibbiyot markazi viloyatlarda 
filiallariga ega, joylarda fuqarolarni tashxislash 
va ularga maslahatlar berish, shuningdek, 
davolashda faol. Mutaxassislar doimiy ravishda 
aholi orasida tibbiy koʻrik oʻtkazish uchun eng 
chekka tumanlarga chiqmoqda. 

Viloyatlarda mutaxassislar malakasini 
oshirish uchun kurslar tashkil qilinmoqdaki, 
bular ham tibbiy xizmatlar sifatini oshirishda 
muhim ahamiyat kasb etadi. 2024-yil 
davomida 2500 nafardan ortiq soha mutaxassisi 
oʻz malakasini oshirdi. Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi, Samarqand, Buxoro, Namangan, 
Andijon viloyatlarida buyrak transplantatsiyasi, 
mikroxirurgiya, Xorazm viloyatida rekons-
truktiv va plastik jarrohlik amaliyotlari faol 
oʻtkazilmoqda. Mamlakat boʻyicha toʻrt 
mingga yaqin bemor 42 turdagi laparoskopik, 
toraskopik, endovaskulyar jarrohlik vositasida 
joylarda davolandi.  

Barcha hududlarimizga yuqori tibbiy 
texnologiyalar kirib kelmoqda. Aytish joizki, 
yurtimizdagi yettita ixtisos lashtirilgan 
tibbiyot markazi xalqaro akkreditatsiyaga 
ega, diagnostika va davolashning betakror 
usullarini qoʻllamoqda. Masalan, Bolalar 
milliy tibbiyot markazida bolalarda skoliozni 
radikal korreksiyalash amaliyoti joriy etilgan 
va ilk marta infeksion patologiyasi  mavjud 

bolalarda suyak koʻmigi autotrans plantatsiyasi 
oʻtkazildi. Bolalarning yuqori texnologik tibbiy 
xizmatlarga ehtiyojini hisobga olib, markazda 
oʻrinlar soni 180 dan 250 taga koʻpaytirildi.  

2024-yilda yurtimiz tibbiyoti uchun yana 
bir juda muhim voqea boʻldi — Prezidentimiz 
tashabbusi bilan qurilgan eng zamonaviy, jahon 
standartlariga mos jihozlangan Respublika 
ixtisoslashtirilgan onkologiya va radiologiya 
ilmiy-amaliy tibbiyot  markazining yangi 
majmuasi foydalanishga topshirildi. Bu yerda 
statsionar va ambulator davolanish, jumladan, 
kimyo terapiya sini ambulator qabul qilish 
uchun qulay shart-sharoitlar yaratilgan.

Yuqori texnologik operatsiyalarni odamlarga 
yaqinlashtirish toʻgʻrisida soʻz yuritilar ekan, 

shuni alohida taʼkidlash lozimki, 2024yilda 
viloyatlarda bunday tibbiy amaliyotlar 61 
foizga yetdi, poytaxtda ular 24 foizga qisqardi, 
ixtisoslashtirilgan markazlar va ularning 
viloyatlardagi filiallarida har yili imtiyozli 
toifaga kiruvchi oʻrtacha 100 ming bemor 
davolanmoqda. 

Sogʻliqni saqlash sohasida tibbiy sugʻurtani 
joriy etishga doir yana bir muhim islohot 
amalga oshirildi. Muayyan ishlar Toshkent 
shahri, Sirdaryo viloyati va Qoraqalpogʻiston 
Respublikasida boshlangan. Aytish lozimki, 
2025-yilda Samarqand, Buxoro, Xorazm 
va Qashqadaryo viloyatlarida, 2026-yilda 
Surxondaryo, Fargʻona, Andijon, Toshkent, 
Namangan va Jizzax viloyatlarida davlat 
tibbiy sugʻurta mexanizmini joriy etish koʻzda 
tutilgan.

Davlat tibbiy sugʻurta mexanizmining 
oʻziga xos xususiyati shundaki, unda moliya
lashtirishning natijaga yoʻnaltirilgan yangi 
usullari joriy etiladi. Bunda sugʻurta doirasida 
tibbiy xizmatlar koʻrsatish va dori vositalari 
bilan taʼminlash Davlat budjeti hisobidan 
amalga oshiriladi, aholidan qoʻshimcha 
toʻlovlar olinmaydi. 

Toshkentda davlat tibbiy sugʻurta 
mexanizmini joriy etish qanday oʻtyapti? 
Maxsus tayyorgarlikdan oʻtgan oilaviy 
shifokor, patronaj hamshira, doyadan iborat 
tibbiy brigadalar, koʻrikdan oʻtkazish uchun 
maxsus xonalar tashkil etilgan. 1703 ta tibbiy 
brigada shakllantirilgan va tibbiy personal bilan 
toʻliq taʼminlangan.  

Shu bilan bir qatorda, shifokorlar ishi 
ham optimallashmoqda. Yaʼni ularning ayrim 
vazifalari amaliyotchi hamshiralarga berildiki, 
bu har bir bemorni koʻrikdan oʻtkazishga 
ketadigan vaqtni oshirish imkonini berdi. 
“Elektron poliklinika” va “Elektron shifoxona” 
axborot tizimlari takomillashtirildi. Yagona 
tibbiy axborot tizimi joriy etildi. “Elektron 
retsept” tizimi asosida 11 turdagi dori vositasini 
bepul berishga qaratilgan sinov loyihasi amalga 
oshirilmoqda. 

Tez tibbiy yordam xizmati faoliyati ham 
takomillashtirilmoqda. “Sallmarkaz”lar 
faol ishlab turibdi. Natijada tez yordam 
brigadalarining xizmat koʻrsatish uchun qatnov 
hududi kichraydi, ularning kechikishi 1,1 
foizdan 0,3 foizga qisqardi. 

Muxtasar qilib aytganda, yangi 
Oʻzbekistonda sogʻliqni saqlash sohasidagi 
islohotlar malakali tibbiy yordam sifatini 
oshirishga qaratilgan. Biroq barqaror natijalarni 
qoʻlga kiritish uchun moliyalashtirish, kadrlarni 
tayyorlash, infratuzilmani modernizatsiya lash 
boʻyicha ishlarni davom ettirish, birlamchi 
boʻgʻinga eʼtiborni kuchaytirish lozim. 
Telemeditsina kabi yangi texnologiyalarni 
integratsiyalash, shuningdek, davlat tibbiy 
sugʻurtasini joriy etishga eʼtiborni kuchaytirish 
kerak. Aholi salomatligini profilaktik dasturlar 
vositasida yaxshilashga erishish juda muhim.

Shuningdek, farmatsevtika mahsulotlari 
samaradorligi va xavfsizligini nazorat qilish 
tizimini takomillashtirish, dori vositalari bozori 
shaffofl igini ishlab chiqarishdan tortib, to sotib 
olish va sotishgacha boʻlgan jarayonlarda 
taʼminlash lozim. Bunda narxnavoni asossiz 
oshirish kabi holatlarga yoʻl qoʻymaslik kerak. 

Biz yuqorida toʻxtalib oʻtgan islohotlar 
sogʻliqni saqlashning aholi ehtiyojlarini 
qondirish qobiliyatiga ega barqaror tizimini 
yaratish imkonini beradi. Zero, buyuk ishlarni 
sogʻlom millat amalga oshiradi.

Tibbiyot
AHOLI SALOMATLIGINI TA’MINLASH — 

IJTIMOIY SIYOSATIMIZNING USTUVOR YO‘NALISHI
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Buyuk o‘zbek yo‘li

Akbarshoh TESHABOYEV,
Oʻzbekiston FA Davlat va huquq 
instituti boʻlim boshligʻi, yuridik 
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2024-yilda ham davlatimiz rahbari mintaqa 
nufuzini yanada mustahkamlash, mintaqadagi 
muhim masalalarni birgalikda hal etish, 
munosabatlarda oʻzaro tushunish, ishonch va 
doʻstlik kayfiyatini yanada oshirish borasidagi 
saʼyharakatlarni jadallashtirishga jiddiy eʼtibor 
qaratganini barchamiz koʻrdik. Xususan, oʻtgan 
yilda Prezidentimiz xorijiy davlatlarga 17 ta 
tashrif amalga oshirgan boʻlsa, ularning 7 tasi 
mintaqa mamlakatlariga, shundan Qozogʻiston 
Respublikasiga 4 marotaba, Qirgʻiziston, 
Tojikiston va Turkmaniston davlatlariga 1 
marotabadan tashriflar amalga oshirilgan.

Shuningdek, mintaqa davlatlari taraqqiyo-
tini qoʻllabquvvatlovchi davlatlar — 
 Xitoyga 1 marotaba, Rossiyaga 5 marotaba, 
Ozarbayjonga 2 marotaba, Turkiyaga 1 
marotaba hamda Saudiya Arabistoniga 1 
marotaba tashrif buyurdi. 

Barcha tashriflar kun tartibidan “mintaqada 
tinchlikni mustahkamlash, turli sohalarda 
mintaqa davlatlaridagi aloqalarni yanada 
rivojlantirish”ga doir ezgu tashabbuslar, 
albatta, oʻrin olganini taʼkid lash kerak.

Alohida qayd etishimiz joizki, davlatimiz 
rahbari bugungi kunda mintaqaning jahon 
maydonida nufuzini oshirish va yanada 
mustahkamlash, uning zamonaviy dunyodagi 
“boshqalarda mavjud boʻlmagan imko-
niyatlari”ni ishga solish, iqtisodiy, madaniy, 
investitsion va turistik jozibadorligini oshirish 
borasida juda ulkan xizmatlar qilmoqda. Mana 
shu saʼyharakatlar natijasi oʻlaroq:

birinchidan, mintaqa mamlakatlari 
jahondagi global masalalar yuzasidan “yagona 
pozitsiya”da turmoqda, yaʼni bugungi kunda 
ular xalqaro huquqning yagona subyekti sifatida 
namoyon boʻlayotir. Dunyoning yetakchi 
mamlakatlari bilan “Markaziy Osiyo plyus” 
formatidagi hamkorlik aloqalari kengaymoqda. 
Siyosiy nuqtayi nazardan qaraganda, bunday 
natijaga erishish juda mushkul! Biroq davlatimiz 
rahbarining uzoqni koʻzlab ish yuritishi, siyosiy 
donoligi, oqilona hamda puxta oʻylangan 
tashqi siyosati hamda samimiy muloqotlari 
natijasida mintaqa mamlakatlari oʻrtasidagi 
munosabatlar tarixiy jihatdan ham oʻzining 
eng gullagan davriga kirib keldi;

ikkinchidan, mintaqa mamlakatlari 
yagona iqtisodiy makon sifatida koʻrila 
boshlandi, yaʼni mavjud iqtisodiy salohiyatning 
sekin-asta ishga tushirilishi, bu boradagi 
kuchlarning birlashuvi hamda oʻzaro savdoda 
imtiyozlarni taqdim etish mintaqa bozorining 
toʻkinligi, narxnavoning barqarorligi, eksport 
hajmining keskin ortishi, yangi mahsulot ishlab 
chiqarishning yoʻlga qoʻyilishi kabi ijobiy 
natijalarga olib keldi;

uchinchidan, tarixi, dini, tili hamda 
qadriyatlari bir va oʻxshash boʻlgan doʻst 
va qardosh xalqlar oʻrtasidagi munosabatlar 
qayta tiklandi, soʻngan umidlarga qayta 
hayot berildi. Chegaralarning ochilishi, 
transport qatnovlarining qayta yoʻlga qoʻ
yilishi, chegaraoldi hududlarda savdo-iqtisodiy 
markazlarning tashkil etilishi, faol madaniy-
gumanitar hamkorlik aloqalari natijasida 
mintaqa xalqlarining ertangi kunga umidi 
qaytdi, uzilgan qarindoshlik aloqalari tiklandi.

Markaziy Osiyoda tinchlik va 
taraqqiyot

Markaziy Osiyo mintaqasi tabiiy resurs larga 
boyligi, qariyb sakson ikki milliondan ziyod 
salohiyatli inson resursiga ega boʻlgan muhim 
hudud hisoblanadi. Shu sababli mintaqadagi 
vaziyatning barqarorligini buzish va tinchligiga 
raxna solishga boʻlgan harakatlar yuzaga kelishi 
aniq. Bugun dunyo oʻz tarixidagi eng tahlikali va 
oʻzgaruvchan xavfxatarlar maydoniga aylanib 
bormoqda.

Shunday murakkab vaziyat 2024-yilda 
ham mintaqalar iqtisodiyoti hamda siyosiy 
barqarorligiga juda katta salbiy taʼsir koʻrsatdi. 
Biroq shunga qaramay, Markaziy Osiyoda tinchlik 
va barqarorlikni saqlab qolishga erishilmoqda.

Oʻtgan  yilda Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev tomonidan 
mintaqada oʻzaro ishonch ruhini yanada 
mustahkamlash hamda doʻstlik aloqalarini 
rivojlantirishga qaratilgan 20 dan ziyod ezgu 
tashabbus ilgari surildi. Xususan, ularni 
quyidagi 10 ta muhim yoʻnalish kesimida tahlil 
qilish va koʻrsatish maqsadga muvofiq:

Mintaqada iqtisodiy sheriklikni rivoj lantirish 
yoʻnalishida: yagona mintaqaviy bozorni 
shakllantirish maqsadida mamlakatlar Bosh 
vazirlari oʻrinbosarlari darajasida doimiy 
faoliyat yuritadigan Iqtisodiy kengash tuzishga 
doir taklif. Mazkur kengashning birinchi majlisi 
joriy yil Toshkent shahrida oʻtkazilishi taklif 
etilgan, uning doirasida Toshkent shahrida 
Hududlar forumi va tarmoq konferensiyalari, 
sanoat salohiyati koʻrgazmayarmarkasi, eksport 
imkoniyatlari taqdimotlarini tashkil etgan holda 
Markaziy Osiyo biznes hamkorligi haftaligini 
oʻtkazish ham ilgari surilgan.

Mazkur taklifning amalga oshirilishi quyidagi 
3 ta muhim ijobiy jihati bilan ahamiyatlidir:

birinchi ijobiy jihati: yangi savdo kelishuvlari 
tuzilishi va loyihalarining ishga tushirilishiga;

ikkinchi ijobiy jihati: mintaqada tovar 
aylanmasi hajmi keskin ortib, ichki bozorlar yangi 
mahsulotlar bilan toʻlishi, narxnavo barqarorligi 
taʼminlanishiga;

uchinchi ijobiy jihati: sogʻlom raqobat asosida 
mintaqada tadbirkorlik faoliyati yangi bosqichga 
chiqishiga xizmat qilishini alohida taʼkidlash joiz.

Mintaqaning investitsiyaviy jozibadorligini 
oshirish yoʻnalishida: Markaziy Osiyo 
investitsiya kengashini taʼsis etish, mintaqa 
mamlakatlari Innovatsion rivoj lanish bankini 
tashkil etish, qoʻshma inves titsiya forumlarini 
oʻtkazib borishga doir takliflar ilgari surilgan.

Shu oʻrinda taʼkidlashni istardikki, davlatimiz 
rahbarining bu boradagi tashabbuslari amalga 
oshirilishi natijasida mintaqaning investitsiyaviy 
salohiyati oshmoqda va yangi imkoniyatlari kashf 
etilmoqda. 

Yuqoridagi takliflarning joriy va kelgusi 
yillarda amalga oshirilishi: 

— mintaqadagi korxonalarga yetakchi xal-
qaro kompaniyalarning investitsiya va 
texnologiyalari kirib kelishiga;

— mintaqani sanoatlashtirish imkoniyati 
bir necha marotaba ortishiga hamda sanoat 
kooperatsiyasini oʻzaro qoʻllabquvvatlash 
borasidagi ishlarni yangi bosqichga olib chiqishga 
xizmat qiladi.

Mintaqaning logistik salohiyatini oshirish 
yoʻnalishida: mamlakatlar transport vazirliklari, 
tashuvchilar va ekspeditorlar, logistika 
kompaniyalari va mutaxassislar ishtirokida 
Ekspertlik konferensiyasini oʻtkazishga doir 
taklif.

Maʼlumki, mintaqa mamlakatlari asosiy jahon 
bozoridan ancha uzoqda. Ushbu holat boshqalarga 
nisbatan mintaqamiz tadbirkorlari oʻz 
tovarlarini jahon bozorlariga yetkazib borishi 
uchun qariyb uch barobar koʻproq xarajat 
qilishini anglatadi. Shuning uchun davlatimiz 
rahbari 2017-yildan buyon mintaqani jahonning 
asosiy bozorlariga ulash, bu boradagi ochilmagan 
imkoniyatlarni ishga solish maqsadida 10 ga 
yaqin samarali transport koridorlarini ishga 
tushirish borasida takliflarni bildirib kelmoqda. 

Logistika sohasi vakillari ishtirokidagi 
konferensiyani oʻtkazish:

— tovarlarni ancha arzon narxlarda 
jahonning asosiy bozorlariga yetkazib borish 
boʻyicha yangi loyihalarning ishlab chiqilishiga 
xizmat qiladi. Xususan, bugungi kunda Yevropa 
Ittifoqi, Xitoy, Janubiy va Janubi-Sharqiy Osiyo 
hamda Yaqin Sharq bozorlariga chiqish boʻyicha 
zarur loyihalar mavjud boʻlsada, ularni yakunlash, 
bu boradagi tahlillarni amalga oshirish, natijalarini 
qoʻlga kiritish zarur hisoblanadi;

— mintaqa logistikasini bugungi zamonaviy 
sharoitlarga moslashtirishga xizmat qiladi. 
Maʼlumki, bugungi kunda mintaqaning transport 

tarmoqlari va infratuzilmasining raqobatbardoshligi 
u darajada yuqori emas.

Shu sababli transport sektorini raqamlashtirish, 
chegara punktlarining oʻtkazish qobiliyatini 
kengaytirish, logistika sohasidagi kompaniyalar va 
ular xodimlarining salohiyatini ham oshirish kerak. 
Shundan ham koʻrish mumkinki, Prezidentimiz 
tomonidan ilgari surilgan taklif amaliy jihatdan 
juda dolzarb hisoblanadi.

Mintaqada iqlim oʻzgarishi oqibatlariga 
qarshi kurashish yoʻnalishida: Markaziy 
Osiyo ni barqaror rivojlantirish kompleks 
das turi, Transchegaraviy daryolarning 
suv resurslaridan oqilona foydalanishning 
mintaqaviy strategiyasini ishlab chiqish va qabul 
qilishga doir taklif.

Iqlim oʻzgarishi va uning mintaqaga taʼsirini 
kamaytirish masalasi doimiy ravishda kun 
tartibida boʻlib kelgan. Chunki iqlim oʻzgarishi 
mintaqa iqtisodiyoti, qishloq xoʻjaligi, tadbirkorlik 
faoliyati va turizm kabi muhim soha va tarmoqlar 
rivojiga katta toʻsiq yuzaga keltirishi mumkin.

Shunday oʻtkir haqiqatni anglagan holda, 
Prezidentimiz tomonidan bildirilayotgan mintaqani 
barqaror rivojlantirishga doir kompleks 
dastur, mintaqada suv resurs laridan oqilona 
foydalanishga doir mintaqaviy strategiyani 
ishlab chiqish muhim ahamiyat kasb etadi.

Ushbu ezgu gʻoyalarning roʻyobga 
chiqarilishi:

— mintaqadagi xalqlar taqdiri uchun muhim 
muammo — Orol fojiasiga yechim topish 
borasidagi ishlarning jadallashtirilishiga;

— turli noqulay sharoitlarda iqlim 
oʻzgarishlariga qarshi kurashish borasida 
muqobil yechimlarning ishlab chiqilishiga;

— mintaqa yerlarining unumdorligini 
saqlash, qishloq xoʻjaligi subyektlariga 
yetkazilishi mumkin boʻlgan xavf-xatarlarni 
oldindan aniqlash va ular boʻyicha zarur chora 
tadbirlarning oʻz vaqtida qoʻllanilishiga;

— mintaqada suv taqchilligining oldini olish, 
suvdan oqilona foydalanish boʻyicha aniq chora
tadbirlar asosida ishlarni olib borishga xizmat 
qiladi.

Mintaqaning energetik quvvatini oshirish 
yoʻnalishida: mintaqaviy koʻlamda elektr 
energiyasi generatsiyasini oshirish va uni 
uchinchi mamlakatlarga eksport qilish boʻyicha 
qator strategik loyihalarni ishlab chiqishga doir 
ishlarni mamlakatlar energetika vazirlarining 
doimiy uchrashuvlari doirasida muvofiqlashtirib 
borishga doir taklif.

Energetika masalasi mintaqamizdagi barcha 
davlatlar oldida turgan eng oʻtkir muammo 
hisoblanadi. 2017-2024-yillarda ushbu masala 
yuzasidan davlatimiz rahbari tomonidan 10 
ga yaqin takliflar bildirilgan, ular asosida 
bugungi kunda qoʻshma amaliy choratadbirlar 
koʻrilmoqda. Energetika sohasida yangi qoʻshma 
loyihalarni birgalikda amalga oshirishda 
mamlakatlar energetika vazirlarining doimiy 
muloqoti muhim ahamiyat kasb etadi.

Shuningdek, energetika vazirlari oʻrtasidagi 
doimiy muloqotlarda mintaqa energetikasini 
rivojlantirish borasidagi yana bir muhim 
yoʻnalish — atom energetikasini rivoj lantirishga 
doir ishlarning borishini ham muhokama qilish 
dolzarbdir.

Mintaqaning turistik jozibadorligini oshirish 
yoʻnalishida: “Bitta tur — butun mintaqa” 
tamoyili boʻyicha milliy ID kartalarni oʻzaro 
tan olish va ommaviy turistik mahsulotlarni ishlab 
chiqishga doir taklif.

Mintaqamizning turistik salohiyati juda yuqori 
boʻlishiga qaramay, oʻtgan asrlar davomida bunga 
yetarlicha eʼtibor berilmagan. Biroq Prezidentimiz 

Shavkat Mirziyoyevning saʼy harakatlari bilan 
mintaqa  davlatlarining turistik salohiyatini 
oshirish, uning butun dunyoni oʻziga rom etuvchi 
imkoniyatlarini ishga solishga erishib kelinmoqda. 
Davlatimiz 2017-2024-yillar davomida 11 
marotaba mintaqa turizmining muhim 
masalalari boʻyicha oʻzining asoslantirilgan 
takliflarini ilgari surdi. Ularning barchasi 
qoʻshni davlatlar rahbarlari tomonidan ham toʻliq 
qoʻllabquvvatlanyapti. 

Prezidentimiz tomonidan 2024-yilda ilgari 
surilgan “Bitta tur — butun mintaqa” 
tamoyili boʻyicha milliy ID kartalarni 
oʻzaro tan olishga doir taklif oʻz mohiyatiga 
koʻra quyidagi ijobiy jihatlariga ega:

birinchidan, mintaqa xalqlari oʻrtasidagi 
tarixiy rishtalar yanada mustahkamlanadi. 
Chunki bir joyga borgan sayyoh oʻsha joydan 
tanishlar orttiradi, natijada yangi munosabatlar 
yuzaga keladi;

ikkinchidan, mamlakatlar oʻrtasida 
sogʻlom turizm raqobati muhiti shakllanadi. 
Natijada “yangi imtiyozli paketlar” shakllanadi, 
yangi shart-sharoitlar yaratishga intilish lar ortadi;

uchinchidan, xalqlarning dunyoqarashi 
tubdan oʻzgaradi, asriy anʼana va qadriyatlar 
saqlab qolinadi.

Mintaqada taʼlimni rivojlantirish yoʻna
lishida: azalazaldan mintaqamiz taʼlim beshigi 
va sivilizatsiyalar markazi boʻlgan. Nene olimlar, 
allomalar, ulugʻ mutafakkirlar, madaniyat, 
adabiyot va sanʼat namoyandalari yetishib chiqqan 
bu hududdan. Bularning barchasiga mintaqa 

xalqlarining taʼlim olishga boʻlgan yuksak eʼtibori 
va ishtiyoqi asos, desak, ayni haqiqatni aytgan 
boʻlamiz.

Shu oʻrinda mintaqa davlatlari rahbarlari 
orasida Markaziy Osiyoda taʼlim va ilmiy 
faoliyatni rivojlantirishga qaratilgan eng 
asosiy takliflar aynan Prezidentimiz tomonidan 
bildirilganini alohida qayd etish lozim. Davlatimiz 
rahbari 2017-2024-yillar davomida mintaqada 
taʼlim, ilmiy va innovatsion faoliyatni qoʻllab-
quvvatlash, bu boradagi qoʻshma loyiha va 
dasturlarni ishga tushirishga qaratilgan 20 ga 
yaqin takliflarni ilgari surgan. Aynan 2024-yilda 
bildirilgan 2 ta muhim taklif:

— Markaziy Osiyo taʼlim va akademik 
almashuv dasturini qabul qilish;

— mintaqa mamlakatlaridagi yetakchi oliy 
oʻquv yurtlarining diplomlarini oʻzaro tan olish 
toʻgʻrisidagi bitimni ishlab chiqishga doir taklif 
dolzarb ahamiyatga ega.

Ushbu takliflarning amalga oshirilishi:
birinchidan, mintaqaning yagona taʼlim 

maydoniga aylanishiga;
ikkinchidan, mintaqa xalqlari taʼlimi uzviylikda 

rivojlanishiga;
uchinchidan, oʻzaro imtiyozlar taqdim etish 

orqali mintaqa miqyosida kelgusida faoliyat yurita 
oladigan salohiyatli kadrlarni tayyorlashga xizmat 
qiladi.

Parlamentlararo hamkorlikni rivojlantirish 
yoʻnalishida: mintaqa mamlakatlari parlamentlari 
oʻrtasida oʻzaro samarali almashuvlarni 
rivojlantirish va har tomonlama qoʻllab
quvvatlashga doir taklif.

Mintaqani rivojlantirishga qaratilgan 
qoʻshma loyiha va dasturlarni hayotga samarali 
tatbiq etishda parlamentlar muhim rol oʻynaydi. 
Nega deganda, oʻzaro imtiyozlarni berish, 
tartib-taomillarni soddalashtirish, tadbirkorlik 
faoliyati uchun huquqiy kafolatlarni taqdim 
etish borasidagi barcha masalalar parlamentlar 
vakolatiga bevosita taalluqli hisoblanadi. 
Parlamentlar tomonidan qabul qilingan 
qonun va qarorlar asosida mintaqa davlatlari 

oʻrtasidagi doʻstlik va oʻzaro ishonch yanada 
mustahkamlanadi.

Bu borada Oʻzbekiston rahbari mintaqadagi 
islohotlarni uygʻun ravishda olib borish 
jarayoniga har safar parlamentlarni jalb etish 
zarurligi haqida fikr bildirib kelmoqda. Mana 
shunday tashabbuslardan biri sifatida 2024-
yil 1213sentabr kunlari Xivada boʻlib oʻtgan 
Markaziy Osiyo davlatlarining ikkinchi 
parlamentlararo forumini aytish joiz.

Parlamentlararo forum davomida mintaqa 
xalqlari uchun muhim masalalar: mintaqa 
davlatlari oʻrtasidagi kelishuvlar ustidan 
hamkorlikda parlament nazoratini taʼminlash, 
mahalliy vakillik organlari oʻrtasida hamkorlik 
oʻrnatish, hamkorlikdagi loyiha va dasturlar 
roʻyxatini shakllantirish, ijrosi ustidan monitoring 
olib borish kabi dolzarb masalalar muhokama 
qilinib, tegishli chora-tadbirlar rejasi tasdiqlangani 
davlatlar oʻrtasidagi ishlarni olib borishda oliy 
va mahalliy vakillik organlari nazoratining 
taʼsirchanligini taʼminlashga xizmat qiladi.

Mintaqaning madaniytarixiy merosini asrab
avaylash yoʻnalishida: “Markaziy Osiyo tarixi 
va madaniyati: yagona oʻtmish va umumiy 
kelajak” xalqaro media platformasini ishga 
tushirishga doir taklif, shuningdek, mintaqada 
yoshlarni qoʻllabquvvatlash yoʻnalishida: 
“Markaziy Osiyo yoshlar kun tartibi — 
2030”ni ilgari surish va yosh avlodni hamkorlik 
dasturlariga jalb qilish uchun doimiy ravishda 
Innovatsion gʻoyalar va lo yihalar mintaqaviy 
yoshlar tanlovini oʻtkazishga doir takliflar 

ham mintaqa davlatlari va xalqlari oʻrtasidagi 
munosabatlarni yanada mustahkamlashga xizmat 
qilishini qayd etish lozim.

Ulugʻ xizmatlarning 
munosib eʼtirofi

Prezidentimizning Markaziy Osiyo min-
taqasida, shuningdek, jahonda tinchlik va 
barqarorlikni taʼminlashga qoʻshayotgan 
tarixiy xizmatlari munosib eʼtirof etilayotgani 
barchamizga iftixor bagʻishlaydi. Taʼkidlash 
kerakki, 2024-yilda davlatimiz rahbarining 
mintaqada va umuman, jahonda tinchlik va 
barqarorlikni qaror toptirish, xalqlar oʻrtasidagi 
aloqalarni yanada rivojlantirish borasidagi 
tashabbuslari mintaqa va dunyo davlatlari 
tomonidan yuksak baholandi. Jumladan:

birinchi yuksak eʼtirof: 2024-yil 6-iyun 
kuni oʻzbek va turk xalqlari oʻrtasidagi koʻp 
asrlik doʻstlik rishtalari, oliy darajadagi ishonchli 
muloqot hamda ikki tomonlama koʻp qirrali 
munosabatlarni jadal rivojlantirishga qoʻshgan 
tarixiy xizmatlari uchun Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyevga Turkiya Prezidenti Rejep Tayyip 
Erdogʻan tomonidan “Turkiya Respublikasi 
nishoni” tantanali ravishda topshirildi.

2017yildan buyon Oʻzbekiston va Turkiya 
oʻrtasidagi oʻzaro doʻstlik aloqalari oʻzining eng 
yaxshi davrini boshladi. Bugungi kunda davlatimiz 
rahbari boshchiligida 30 ga yaqin sohalarda 
Turkiya davlati bilan keng koʻlamli hamkorlik 
aloqalari oʻrnatildi, oʻzaro davlat tashriflari koʻp 
marotaba amalga oshirildi. Ushbu nishon, bir 
soʻz bilan aytganda, Turkiya davlati va xalqining 
yuksak eʼtirofi ramzi hisoblanadi.

Ikkinchi yuksak eʼtirof: 2024-yil 9-avgust 
kuni Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyevga mintaqa davlatlari oʻrtasidagi 
doʻstlik, qoʻshnichilik va oʻzaro ang lashuvni 
rivojlantirishdagi alohida xizmatlari uchun 
Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining 
Faxriy nishoni tantanali topshirildi.

Mazkur Faxriy nishonning davlatimiz rahbariga 
taqdim etilishi tom maʼnoda  Oʻzbekistonning 
mintaqa rivoji uchun qoʻshayotgan ulkan 
hissasining yuksak eʼtirofi boʻldi.  Eʼtibor 
beradigan boʻlsak, ushbu nishon:

birinchi, mintaqa davlatlari oʻrtasidagi doʻstlik 
aloqalarini rivojlantirish borasidagi tashabbuslarni 
ilgari surganlik, ularni hayotga tatbiq etish 
borasida saʼyharakatlar qilganlik; 

ikkinchi, yaqin qoʻshnichilik aloqalarini 
oʻrnatish, ularni saqlash hamda rivojlantirish 
borasidagi xizmatlar uchun;

uchinchi, mintaqa davlatlari oldidagi muhim 
masalalar yuzasidan aniq va asoslantirilgan 
takliflarni ishlab chiqib, ular boʻyicha mintaqa 
davlatlari va xalqlari birdek manfaat koʻrgani 
uchun taqdim etiladi.

Davlatimiz rahbari 2017-2024-yillarda 
mintaqadagi ittifoqchilik munosabatlari (xususan, 
Qozogʻiston va Tojikiston davlatlari bilan), 
xalqlarimiz oʻrtasidagi doʻstlik rishtalari 
rivojlanishi, yaqin qoʻshnichilik aloqalari yangi 
bosqichga koʻtarilishi borasida tarixiy xizmatlari 
bilan oʻchmas nom qoldirib bormoqda.

Uchinchi yuksak eʼtirof: davlatimiz rahbari 
mintaqa xalqlarining adabiyoti, sanʼati va milliy 
qadriyatlari rivoji uchun munosib hissa qoʻshib 
kelmoqda. Jumladan, bugungi kunda yurtimizda 
turkman shoiri va mutafakkiri Maxtumquli 
Firogʻiyning ijodi yuksak qadrlanmoqda, 
shoirning xotirasini abadiylashtirish borasida keng 
koʻlamli  choratadbirlar amalga oshirilmoqda. 
Ushbu eʼtibor qardosh turkman xalqi tomonidan 
yuksak qadr landi. 2024-yil 12-oktabr kuni Turk-
man xalqining milliy yetakchisi, Turkmanis ton 
Milliy Kengashi Xalq Maslahati Raisi Gurbanguli 
Berdimuhamedov Prezidentimizga “Maxtumquli 
Firogʻiyning 300 yilligi” esdalik medalini 
tantanali ravishda topshirdi.

Maʼlumki, Oʻzbekiston dunyoda Maxtumquli 
asarlari eng koʻp nashr qilinadigan va oʻqiladigan 
mamlakatlardan biri sifatida eʼtirof etiladi. Ikki 
qardosh el uchun birdek ardoqli shoirning barkamol 
asarlari mamlakatimizda muntazam ravishda 
yirik adadlarda nashr etilmoqda. Toshkent va 
Xiva shaharlarida shoir xotirasiga bagʻishlab 
bunyod etilgan yodgorlik maj mualari tabarruk 
ziyoratgohlarga aylangan.

2024yil 19fevral kuni Oʻzbekiston Res
publikasi Prezidentining “Buyuk turkman shoiri 
va mutafakkiri Maxtumquli Firogʻiy tavalludining 
300 yilligini keng nishonlash toʻgʻrisida”gi qarori 
qabul qilindi. Mazkur qaror asosida yurtimizda 
Maxtumquli Firogʻiy tavalludining 300 yilligi 
keng nishonlandi. 

Turkman adibining xotirasiga qilingan shunday 
hurmat, avvalo, qardosh turkman xalqining tarixi, 
madaniyati va sanʼatiga hurmat namunasidir.

Toʻrtinchi yuksak eʼtirof: 2024-yil 24-oktabr 
kuni Oʻzbekiston va Tatariston oʻrtasidagi 
hamkorlikni rivojlantirish, xalqlar oʻrtasida 
doʻstlik va oʻzaro anglashuvni mus tahkamlashga 
qoʻshgan ulkan hissasi uchun Prezidentimiz 
Tatariston Respublikasining davlat mukofoti 
— “Doʻstlik” ordeni bilan taqdirlandi. 

Oʻzbek va tatar xalqlari oʻrtasidagi 
munosabatlar ham bugun oʻzining eng yuqori 
davriga chiqdi. Buni oʻzaro hamkorlik aloqalari 
misolida ham koʻrish mumkin. 2022yildan 
buyon oʻzbek va tatar ishbilarmon doiralari 
oʻrtasida biznesforumlar oʻtkazish anʼana tusiga 
kirdi. Forumlar doirasida oʻzaro kelishuvlarga 
erishilayotgani, milliard dollarlik qoʻshma 
ishlab chiqarish loyihalari ishga tushirilgani va 
bugungi kunda oʻzining iqtisodiy samaradorligini 
koʻrsatayotganini qayd etish zarur.

Biz soʻz bilan aytganda, Markaziy Osiyoda 
tinchlik va barqarorlikning hukm surishi 
mintaqa xalqlari kabi bizning aziz xalqimiz 
va jonajon yurtimiz uchun ham birdek zarur. 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
2030-yilga qadar iqtisodiyot hajmini 2 
barobar oshirish va “daromadi oʻrtachadan 
yuqori boʻlgan davlatlar” qatoriga kirish, 
yalpi ichki mahsulot hajmini 160 milliard 
dollarga va aholi jon boshiga daromadlarni 
4 ming dollarga yetkazishdek ulkan 
maqsadlarni belgilaganmiz. Bunday yuksak 
natijalarga faqatgina bitta yoʻl bilan — u 
ham boʻlsa, mintaqamizdagi qoʻshnilarimiz 
bilan birgalikda erishamiz.

Bugungi kunda dunyoda yuzaga kelayotgan 
tahlikali vaziyatda omon qolishning ham 
yagona yoʻli bu — mintaqa davlatlari bilan 
yaqin qoʻshnichilik aloqalarini mustahkamlash 
hisoblanadi. Shuning uchun ham Prezidentimiz 
boshchiligida yuritilayotgan oqilona siyosat — 
mintaqa davlatlari bilan olib borilayotgan doʻstlik 
va yaqin qoʻshnichilik aloqalarini toʻliq qoʻllab
quvvatlagan holda, Yangi Oʻzbekis ton degan ulugʻ 
gʻoyani reallikka aylantirish borasida barchamiz 
birdek harakat qilishimiz zarur.

O‘ZBEKISTON – MINTAQADA TINCHLIK 
VA BARQARORLIK TASHABBUSKORI
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Boshlanishi 1-betda

HUDUDLARDA JAMOAT 
TRAnSPORTI HARAKAT 
TARKIBInI YAnGILASH 
BOʻYIcHA TADBIRKORLAR 
TOMOnIDAn YAnA 250 
DOnADAn ORTIQ ZAMOnAVIY 
AVTOBUSLARnI XARID 
QILISH MAQSADIDA ISHLAB 
cHIQARUVcHI KORXOnALARGA 
PUL MABLAGʻLARI OʻTKAZIB 
BERILGAn. MAZKUR 
AVTOBUSLAR HAM BOSQIcHMA-
BOSQIcH RAVISHDA 
HUDUDLARGA OLIB KELInADI.

Ilhom MAHKAMOV,
transport vaziri

Oʻzbekiston, Qirgʻiziston, Tojikiston, 
Turkmaniston, Eron, Afgʻonistonning 
Xitoy va Osiyo-Tinch okeani mintaqasi 
mamlakatlari bilan eksporti va importini 
rivojlantirish uchun ham muqobil yoʻlak 
vujudga keladi. Shu tariqa Qirgʻiziston va 
Oʻzbekiston Xitoy orqali Osiyo Tinch okeani 
mintaqasi mamlakatlariga toʻgʻridan toʻgʻri 
temir yoʻl orqali chiqish, Xitoy esa oʻzining 
“Bir makon, bir yoʻl” tashabbusiga muvofiq 
Yevropa Ittifoqi mamlakatlariga qoʻshimcha 
quruqlik yoʻlagiga ega boʻladi.

Shuningdek, bunday keng koʻlamli 
loyi haning amalga oshirilishi ishtirokchi 
mamlakatlar oʻrtasidagi hamkorlikni mus
tahkamlaydi. Xitoy — Qirgʻiziston — 
Oʻzbekiston temir yoʻli ustida birgalikda 
ishlash siyosiy va iqtisodiy barqarorlikka, 
shuningdek, yoʻnalish boʻylab infratuzilmani 
rivojlantirishga yordam beradi. Yangi yoʻllar, 
bekatlar va logistika markazlari hudud rivoji 
uchun qoʻshimcha qulayliklar yaratadi. 
Millionlab odamlar hayotiga ijobiy taʼsir 
koʻrsatadi. Ushbu loyiha nafaqat transport 
aloqalarini yaxshilaydi, balki iqtisodiy, 
ijtimoiy va madaniy rivojlanish uchun ham 
yoʻl ochadi.

Birinchidan, temir yoʻlning ishga 
tushirilishi iqtisodiy oʻsishga kuchli turtki 
beradi. Yangi transport yoʻlagi yuklarni 
yetkazib berish vaqti va xarajatlarini 
qisqartiradi. Bu esa eksportning raqobat-
bardoshligini oshirib,  tovarlarni isteʼmol
chilar uchun yanada arzonlashtiradi. Temir 
yoʻl qurilishi va undan foydalanish minglab 
odamlarni, ayniqsa, ishsizlik darajasi yuqori 
boʻlgan hududlarni ish bilan taʼminlaydi. 
Transport xarajatlarini kamaytirish va 
logistikani yaxshilash kichik va oʻrta 
biznesni, ayniqsa, ishlab chiqarish va savdo 
sohalarini rivojlantiradi.

Ikkinchidan, transport qulayligi 
yaxshilanishi yana bir muhim afzallikdir. 
Temir yoʻl olis hududlarni yirik iqtisodiy 
markazlar bilan bogʻlaydi, bu esa odamlar va 
tovarlar harakatini osonlashtiradi. Kelajakda 
sayohatlarni tezroq, qulayroq va arzonroq 
qiladi. 

Uchinchidan, temir yoʻl mintaqa 
mamlakatlari oʻrtasidagi ijtimoiy va madaniy 
aloqalarni mustahkamlaydi. Odamlar oʻzaro 
hamkorlik qilish, tajriba va bilim almashish 
uchun koʻproq imkoniyatlarga ega boʻladi. 
Aholi mobilligini oshirib, madaniyatlar 
almashinuvi va xalqlar oʻrtasidagi oʻzaro 
anglashuvni mustahkamlashga xizmat qiladi.

Loyiha Xitoy va Markaziy Osiyo, Yaqin 
Sharq davlatlari, Afgʻoniston oʻrtasidagi 
oʻzaro bogʻliqlikni namoyish etib, ularning 
munosabatlarini yanada jipslashtiradi.

Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston 
temir yoʻlini geoiqtisodiy jihatdan 
Markaziy Osiyo transport infratuzilmasini 

rivojlantirish va Xitoy bilan savdo 
aloqalarini mustahkamlashga qaratilgan 
muhim tashabbus, desak oʻrinlidir. U 
mintaqada yuk tashish vaqti va xarajatlarini 
qisqartirish, ishtirokchi mamlakatlarning 
tranzit salohiyatini oshirish, Xitoy, 
Qirgʻiziston va Oʻzbekistonning iqtisodiy 
integratsiyasini kuchaytirish, shuningdek, 
Markaziy Osiyoning jahon iqtisodiyotiga 
integratsiyalashuvini taʼminlaydi. Inves
titsiyalarni jalb qilib, infratuzilmani 
rivojlantiradi. 

Temir yoʻl Yevroosiyo makonida savdo 
oqimlarini sezilarli darajada diversifikatsiya 
qilish uchun katta ahamiyatga ega. 
Logistika aloqalarini yaxshilash uchun 
yangi imkoniyatlar ochadi, shuningdek, 
lo yihada ishtirok etuvchi hududlarning 
raqobatbardoshligini oshiradi.

Ushbu yoʻlak Xitoy va Yevropa 
oʻrtasidagi temir yoʻl masofasini 900 
kilometrga qisqartiradi va mavjud 
yoʻnalishlarga muqobil boʻladi. Tahlil
larimizga koʻra, Xitoyning Turkiya, Eron, 
Turkmaniston, Afgʻoniston, Pokiston 
kabi davlatlar bilan yuk tashish hajmi 
qariyb 50 million tonnani tashkil etib, yuk 
tashishning asosiy hajmi dengiz transporti 
orqali amalga oshirilgan. Yuklarning bir 
qismi Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston 
yoʻnalishiga jalb etilsa, hajm taxminan 10 
million tonnaga yetishi mumkin, yoʻnalish 
boʻylab yuk tashish barqaror tashkil etilsa, 
2040-yilga borib yuk tashish hajmi bir 
necha barobar oshadi. 

Oʻzbekiston — Afgʻoniston — Pokis
ton temir yoʻl liniyasini qurish loyi hasini 
amalga oshirishda, shuningdek, Hindiston 
— Pokiston — Afgʻoniston — Oʻzbekiston 
— Qirgʻiziston — Xitoy yoʻnalishi boʻyicha 
eng koʻp aholiga ega boʻlgan Hindiston va 
Xitoyni temir yoʻl tarmogʻi bilan bogʻlaydi. 

Bugungi kunda Xitoy va Hindistonning 
umumiy temir yoʻllari yoʻq. Chunki bu 
mamlakatlar tabiiy toʻsiq — Himolay 
togʻlari bilan ajralib turadi hamda savdo 
Tinch va Hind okeanlari bilan dengiz 
transporti orqali bajariladi. Xitoyning 
gʻarbiy kontinental mintaqasi — Shinjon
Uygʻur avtonom hududi tez surʼatlar bilan 
rivojlanayotgani va yuklarni Hindiston 
portlariga yetkazish uchun Xitoyning butun 
hududini uning janubiy hududlarigacha 
kesib oʻtish kerakligi yuk tashish uchun 
noqulay omil hisoblanadi.

Iqtisodiyotning jadal rivojlanishi, 
Yevroosiyoning asosiy portlari bandligi, 
shuningdek, yuklarni yetkazib berish 
tezligini oshirish zarurati tufayli Xitoy 
quruqlikdagi transkontinental yoʻnalishlar 
boʻyicha tashishlarni qayta yoʻnaltirish va 
logis tikani rivojlantirish boʻyicha ishlarni 
kuchaytirdi. Bugungi voqelikda mavjud 
yoʻlaklarning oʻtkazuvchanlik qobiliyati 
yetishmayotgani sezilmoqda.

Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston 
va Oʻzbekiston — Afgʻoniston — Pokis
ton loyihalari amalga oshirilishi bilan ilk 
bor Janubiy Osiyo temir yoʻllarini butun 
Yevroosiyo transport tarmogʻi bilan, 
SHHTning barcha ishtirokchilarini esa 
yagona temir yoʻl magistrali bilan bogʻlash 
imkoniyati paydo boʻladi.

Oʻzbekistonning hozirgi geografik 
joylashuvi istiqbolli tranzit transport 
yoʻlaklarini shakllantirish vazifasini 
qoʻymoqda. Shu tariqa Oʻzbekiston 
kelajakda Shimol — Janub va Gʻarb — 
Sharq oʻrtasidagi chorraha boʻlishi mumkin. 
Bu yerda respublikamizning butun hududi, 
umuman, Markaziy Osiyo yagona yirik 
logistika xabi — jahon  ahamiyatiga ega bozor 

sifatida koʻrib chiqiladi. Yaqin kelajakda 
transport tarmogʻini rivoj lantirish strategiyasi 
toʻgʻri tuzilgan, uni jahon temir va avtomobil 
yoʻllari tarmogʻi bilan integratsiyalashgan 
holda transport sohasida yuk aylanmasi, 
yuklarni yetkazib berish tezligi, tranzit yuklar 
hajmi, yoʻlovchilar aylanmasi va shu bilan 
birga, tranzit sayyohlar oqimini oshirish kabi 
asosiy koʻrsatkichlarga erishiladi. Bu esa, 
oʻz navbatida, multimodal tashuvlarning 
yanada oʻsishi va rivojlanishi hisobiga 
Markaziy Osiyo mintaqasiga jozibadorlik 
va mintaqadagi transport yoʻnalishlarining 
raqobatbardoshligini oshiradi. 

Qulaylik — jamoat transporti 
xizmatida asosiy mezon

Bugun Oʻzbekiston demokratik 
oʻzgarishlar, iqtisodiy yuksalish va ulkan 
yangilanishlar maydoniga aylandi. Aholi 
turmush darajasi yanada yuksalmoqda. 
Shaharlar va qishloqlar obod boʻlib  boryapti.

Prezidentimiz tashab busi bilan barcha 
sohalarda olib borilayotgan keng koʻlamli 

koʻrsatadigan, xarajati va vaqtini tejaydigan 
vositadir. Shu maqsadda yurtimizda 
jamoat transportining asosiy qismi boʻlgan 
avtobuslar harakati holatini yaxshilash 
boʻyicha choratadbirlar va dasturlar faol 
amalga oshirilmoqda. Avtobuslar parkini 
yangilash, transport infratuzilmasini 
modernizatsiya qilish, yoʻlovchilarga xizmat 
koʻrsatish sifatini oshirish ishlari uygʻun 
tarzda olib borilyapti. 

Oʻtgan toʻrt yil davomda avtomobil 
transporti faoliyatini tartibga solish va 
sohadagi tadbirkorlarni qoʻllabquvvatlash 
hamda infratuzilmani takomillashtirish 
yuzasidan 20 ga yaqin normativ-huquqiy 
hujjatlar ishlab chiqildi. 2024-yilda jami 749 
dona avtobus xarid qilish uchun toʻlovlar 
amalga oshirilib, bugungi kun holatiga 454 
ta avtobus va elektrobuslar olib kelindi. 
Shuningdek, tashabbuskor tadbirkorlar 
tomonidan 502 ta mikroavtobus xarid qilinib 
yoʻnalishlarga joylashtirildi. 

Ahamiyatli jihati, xarid qilingan 
zamonaviy avtobus va elektrobuslarning 
barchasi past polli shahar avtobuslari 
boʻlib, imkoniyati cheklangan yoʻlovchilar 
harakatlanishi uchun qulay hamda 

maxsus panduslar bilan jihozlangan. 
Jamoat transporti jozibadorligini oshirish, 
avtobuslarning yoʻnalishlarda muntazam 
va bir maromda harakatini tashkil etish 
orqali foydalanuvchilar qamrovini kes kin 
koʻpaytirish maqsadida Nukus shahri va 
viloyat markazlari jamoat transporti tizimi 
hamda infratuzilmasini takomillashtirish 
boʻyicha Bosh rejalar ishlab chiqildi. 

Yana bir muhim oʻzgarish — hududlarda 
ham jamoat transporti tizimiga brutto- 
shartnomalar joriy etildi. Oʻtgan yili xarid 
qilingan yangi avtobuslarning barchasi 
hududlarda brutto-shartnoma asosida 
yoʻnalishlarga joylashtirildi.

Bruttoshartnomalar bu — yoʻlovchi 
tashishni tashkil etish modeli boʻlib, unda 
barcha tushumlar shahar byudjetining 
maxsus hisob raqamiga oʻtkaziladi va 
shahar maʼmuriyati yoʻlovchi tashuvchiga 
yoʻnalish lar boʻyicha toʻlovlarni bajarilgan 
ish hajmidan kelib chiqib, sifat nazorati 
ostida oʻtkazib beradi.

Yangi moliyalashtirish va boshqaruv 
modeli yoʻlovchi tashish bilan 
shugʻullanuvchilar bajarishi zarur boʻlgan 15 
ta asosiy shartlarni oʻz ichiga oladi. Yoʻlovchi 
tashuvchilarni baholashning asosiy mezonlari 
miqdoriy koʻrsatkich, yaʼni yoʻnalishga 
shartnomada koʻrsatilgan miqdorda 
avtobuslar chiqishi va belgilangan reyslarni 
amalga oshirish hisoblanadi. Agar yoʻlovchi 
tashuvchi miqdoriy  koʻrsatkichning 90 

foizdan koʻprogʻini bajarsa, shahar hokimligi 
uning xarajatlarini qoplaydi.

Yoʻlovchi tashuvchi sifat koʻrsatkichi — 
harakat jadvali va intervallariga rioya qilishi 
(avtobus yoʻlga qaysi vaqtda chiqishi, qachon 
maʼlum bir bekatga kelishi), shuningdek, 
sanitariya sharoitlari (salon va avtobusning 
tozaligi, haydovchilarning tashqi koʻrinishi)
ga qarab foyda oladi.

2024-yilda Andijon, Buxoro, Jizzax, 
Qarshi, Samarqand, Namangan, Guliston, 
Navoiy, Fargʻona va Urganch shaharlarida 
brutto tizimi yoʻnalishlari tashkil etildi.

Shuningdek, brutto-shartnoma tizimida 
avtobuslarning bajarilgan ish hajmi hamda 
sifat mezonlarini monitoring va nazorat 
qilish yuzasidan vazirligimizning hududiy 
boʻlinmalari huzurida “Yoʻlovchi tashishni 
monitoring va nazorat qilish” davlat 
muassasalari faoliyati yoʻlga qoʻyilib, 
Markazlashgan dispetcherlik xizmati tashkil 
etildi.

Markazlashgan dispetcherlik xizmati to-
mo nidan brutto-shartnoma asosida fao-
liyat koʻrsatilayotgan yoʻnalishlardagi 
qatnovlar nazorat qilib borilmoqda. Natijada 
hududlarda jamoat transporti qatnovidagi 
ijobiy oʻzgarishlarni bugun yoʻlovchilar oʻz 
kundalik hayotida his etmoqda. 

Bruttoshartnomasiga oʻtkazilgan yoʻna
lish larda harakat tarkiblari zamonaviy avtobus 
va elektrobuslarga oʻzgartirilgani, qatnovlar 
muntazamligi, oraliq vaqtlarning 40-30 
daqiqadan 10-5 daqiqagacha qisqartirilishi, 
kechki soat Toshkent shahrida 00:00 gacha 
va boshqa shaharlarda 22:00 gacha qatnovlar 
yoʻlga qoʻyilishiga erishildi.

Bugungi kunda hududlarda ham jamoat 
transporti tizimini raqamlashtirishning yangi 
tartib va usullari joriy etib kelinmoqda. 
Elektron toʻlovlarni omma lashtirish, 
yoʻlovchilar uchun qulay tariflar hamda 
tabaqalashgan tariflarni joriy etish kabilar 
shular jumlasidan. 

Yaʼni jamoat transportida toʻlov tizimidan 
tortib, kunlik yoʻlovchi tashuvlari soni, sifatini 
nazorat qilishning bari avtomatlashtirilgan 
tizimga oʻtdi. Ayniqsa, toʻlovlarni naqd pulda 
emas, balki ATTO va bank kartalari orqali 
amalga oshirish koʻpchiligimizga qulaylik 
yaratayotgani rost. Elektron tizimlarni 
qoʻllashdan koʻzlangan asosiy maqsad, 
avvalo, shaffoflikni taʼminlashga qaratilgan. 

Ayni shu maqsadda bugungi kunda 
Samarqand, Urganch, Qarshi, Andijon, 
Qoʻqon, Buxoro, Zarafshon, Yangiyoʻl, 
Nukus va Namangan shaharlari  avtobuslariga 
elektron toʻlov tizimi toʻliq joriy etildi. 

Buning natijasida Toshkent shahrida 
avtomatlashtirilgan toʻlov tizimidan 
foydalanish 70 foiz, Samarqand va Urganch 
shaharlarida 20 foiz va boshqa shaharlarda 
10 foizga yetdi. Shuningdek, Toshkent shahar 
avtobus yoʻnalishlarida avtomatlashtirilgan 
toʻlov tizimini takomillashtirish yuzasidan 
hukumat qarori tasdiqlanib, 2025-yil 
1-yanvardan boshlab shahar avtobuslarida 
naqd pulni qabul qilish amaliyotidan toʻliq 
voz kechildi. Mazkur tartibni joriy qilish 
yuzasidan Toshkent shahrida bekatlar va 
ularga yaqin nuqtalarda QR-kodli chiptalar 
xarid qilish uchun 5000 tadan ortiq 
infokioskalar tashkil etildi.

Ushbu yoʻnalishdagi ishlar natijasini aniq 
misollar bilan koʻradigan boʻlsak, xususan, 
Namangan shahri uchun Xitoyning avtobus 
ishlab chiqaruvchi “Yutong” kompaniyasidan  

yoʻlovchilar uchun barcha qulayliklarga ega 
boʻlgan, siqilgan tabiiy gazda ishlovchi 36 
dona zamonaviy avtobus olib kelindi.

 Mazkur avtobuslarning shahar ichidagi 
3 ta yoʻnalishga bruttoshartnoma asosida 
qatnovi yoʻlga qoʻyildi. Brutto tizimi orqali 
qatnovlar yoʻlga qoʻyilgunga qadar mazkur 
yoʻnalishlarda bir kunda 9100 dan ortiq 
yoʻlovchilarga 1520 daqiqa oraliq interval 
bilan jami 54 dona “ISUZU” rusumli kichik 
sigʻimli avtobuslarda xizmat koʻrsatilgan 
boʻlsa, 36 dona zamonaviy avtobuslarning 
yoʻnalishlarga qoʻyilishi orqali bir kunda 
15 ming 300 nafardan ortiq yoʻlovchiga 
10-12 daqiqa oraliq interval bilan xizmat 
koʻrsatishga erishildi.

Fargʻona shahri uchun viloyatda yoʻlovchi 
tashish faoliyati bilan shugʻullanuvchi 
korxonalar tomonidan 48 dona “Yutong”, 
“Zhong Tong” va “Asia Star” rusumli 
avtobuslar xarid qilindi. Ushbu yangi 
avtobus lar bugungi kunda 4 ta shahar ichi 
avtobus yoʻnalishlarida harakatlanmoqda. 
Mazkur yoʻnalishlarda yoʻlovchilarga brutto
shartnoma asosida xizmat koʻrsatilmoqda. 

Urganch shahri jamoat transporti uchun 
“Oʻzmilliybank” AJning kredit mab
lagʻlari hisobidan Xitoyning “Zhong Tong” 
kompaniyasida ishlab chiqarilgan 50 dona 
zamonaviy avtobuslar xarid qilindi. Ushbu 
avtobuslar Urganch shahri ichidagi 4 ta 
avtobus yoʻnalishlariga bruttoshartnoma 
asosida joylashtirildi. Xarid qilingan 
avtobuslarning yoʻnalish larga joylashtirilishi 
orqali qatnovlarning oraliq vaqti 18 daqiqadan 
10 daqiqaga qisqardi, bir kunlik qatnovlar 
sonini 736 tadan 1024 tagacha oshirildi. 

Qarshi shahri uchun 32 dona “Asia Star” 
rusumli avtobuslar xarid qilinib, brutto-
shartnoma asosida joylashtirilib, kunlik 
yoʻlovchi tashish hajmi 3 barobar, oraliq 
intervalni esa 2 barobarga qisqartirishga 
erishildi. 

Samarqand shahrida yoʻlovchi tashish 
faoliyati bilan shugʻullanuvchi korxonalar 
tomonidan 27 dona zamonaviy avtobus 
olib kelinib, 8 ta yoʻnalishga joylashtirildi. 
Mazkur yoʻnalishlarda brutto shartnomasi 
asosida harakatlanish yoʻlga qoʻyilgandan 
soʻng avtobuslar oraliq intervali 2530 
daqiqadan 10-15 daqiqaga kamaydi. 

Shuningdek, Samarqand shahri jamoat 
transporti tizimini  rivojlantirish borasida 
yana bir muhim loyiha muvaffaqiyatli amalga 
oshirilmoqda. Yevropa tiklanish va taraqqiyot 
banki mablagʻlari hisobidan “Yashil 
shaharlar” dasturi doirasida oʻtgan yili 
shaharga “Yutong” rusumli 36 ta elektrobus 
olib kelingan edi. 2024-yil davomida yana 
64 dona shu rusumdagi elektrobus va ularni 
quvvatlash uskunalari olib kelinib, ushbu 
loyiha doirasidagi jami elektrobuslar parki 
100 donaga yetkazildi. Mazkur elektrobuslar 
bugungi kunda bosqichma-bosqich shahar 
avtobus yoʻnalishlariga joylashtirilmoqda. 

Shu bilan birga, hududlarda jamoat 
transporti harakat tarkibini yangilash boʻyicha 
tadbirkorlar tomonidan yana 250 donadan ortiq 
zamonaviy avtobuslarni xarid qilish maqsadida 
ishlab chiqaruvchi korxonalarga pul mablagʻlari 
oʻtkazib berilgan. Mazkur avtobuslar ham 
bosqichma-bosqich ravishda hududlarga olib 
kelinadi.

Viloyatlararo, shaharlararo yoʻnalish
larda xavfsiz, arzon va sifatli tashuvlarni 
tashkil etish ham muhim masala. Shu bois, 
ushbu turdagi avtobus qatnovlari ikki barobar 
oshirildi. Hozir respub likamiz boʻyicha jami 
95 ta shahar va viloyatlararo yoʻnalishlarda 
avtotransport qatnovlari tashkil etilgan. 
Shundan kuniga Toshkent shahrini boshqa 
hududlar bilan bogʻlovchi 47 ta yoʻnalishda 
kuniga 277 ta qatnov hamda boshqa hududlar 
oʻrtasidagi tashkil etilgan 48 ta yoʻnalishda 
kuniga jami 355 ta qatnov yoʻlga qoʻyilgan.

Shuningdek, viloyatlararo yoʻnalish larda 
chiptalarni onlayn xarid qilish “UZBUS” 
tizimi joriy qilinib, bosqichma- bosqich 
ommalashtirish choralari koʻrilmoqda.

Oʻtgan toʻrt yil davomida xalqaro 
yoʻnalishlardagi avtobus qatnovlari soni ikki 
barobarga oshirildi. Bugungi kunda Rossiya, 
Qozogʻiston, Tojikiston va Qirgʻizis tonning 
shahar va viloyatlariga jami 39 ta avtobus 
yoʻnalishlarida 274 ta avtobus qatnovlari 
faoliyati yoʻlga qoʻyilgan.  

Umuman olganda, bugungi kunda 
Oʻzbekiston transport tizimi jadal rivoj
lanmoqda. Bunda amalga oshirilayotgan 
yirik va xalqaro ahamiyatga molik loyi-
halarning oʻrni alohida. Ularning samarasi 
yaqin yillarda yanada yaqqolroq  namoyon 
boʻla boshlaydi.

yangi temir yo‘l yo‘lagi yangi 
imkoniyatlar davriga zamin yaratadi

TRANSPORT-LOGISTIKA TIZIMI:
Taraqqiyot odimlari

islohotlar oʻz mazmunmohiyati bilan nafaqat 
mamlakat taraqqiyotini yangi bosqichga 
koʻtarmoqda, balki yangi Oʻzbekis ton 
modelini dunyoga namoyon etmoqda.

“Inson qadri uchun” tamoyili asosida 
amalga oshirilayotgan islohotlar samarasi 
bugun oddiy insonlar hayoti, kundalik 
turmushida, qoʻyingki, har bir kunimizda oʻz 
aksini topmoqda.

Qayd etish joizki, soʻnggi yillarda 
davlatimiz rahbarining tashabbusi bilan 
mamlakatimiz transport tizimi jahon talablari 
darajasida shakllanmoqda. Xususan, bu 
boradagi eng muhim yoʻnalish jamoat 
transporti tizimini  rivojlantirish bilan 
bogʻliq masaladir. Zero, jamoat transporti 
odamlarning uzogʻini yaqin qiladigan, 
aholi kayfiyatiga toʻgʻridan toʻgʻri taʼsir 
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Boshlanishi 1-betda

Tahlil va taqqos

Bugun oʻzgarishlar silsilasida xuddi Amir 
Temur qoldirgan vaziyat aks etayotgandek. 
Prezidentimiz tomonidan taraqqiyot iqtisodiyot, 
maʼnaviyat, maʼrifatga asoslanishi, inson qadrini 
koʻtarishdagi adolat, mintaqalararo doʻstlik 
ruhining qaytgani, jahon minbarlaridan turib, 
kuch siyosatini emas, tinchlik, insoniylik asosiga 
qurilgan umumbashariy gʻoyalarning ilgari 
surilishi, buyuk bobokalonimiz aytganidek, millat 
toleini baland, davlat tinchligini mustahkam 
qilishga qaratilmoqda.

Ayniqsa, bu borada Prezidentimizning mus-
taqillikni asrashdagi muhim tizim — Xavfsizlik 
kengashi bilan bir qatorda Maʼnaviyat va 
maʼrifat kengashi raisi boʻlgani, buyuk sarkarda 
aytganidek, davlatni kuch-qud rat bilan birga 
maʼrifat ila boshqarish mohiyatini ham aks 
ettirmoqda.

Davlatimiz rahbari 2023yil soʻngida 
Maʼnaviyat va maʼrifat kengashining 
kengaytirilgan yigʻilishini oʻtkazib, bugungi vatan 
va xalq taqdiriga tahdidlar zamonida yana bir bor 
maʼnaviyat, maʼrifat masalasini kun tartibiga olib 
chiqdi, ziyolilar fikrlarini tingladi.

Gʻoyat murakkab va tahlikali vaziyatda 
vatanimizning milliy manfaatlariga javob 
beradigan toʻgʻri yoʻlni topish oson boʻlmayotgani, 
tarixda bunday vaziyatlarda millat fidoyilari 
— uygʻoq qalbli ziyolilar, shoir va adiblar, 
maʼnaviyat va maʼrifat sohasi xodimlari jasorat 
bilan maydonga chiqqani eslandi.  

Ilm oʻqub qilmagan amal...
Alisher Navoiyning bunday satrlari bor: “Ilm 

oʻqub qilmagan amal maqbul, Dona sochib 
koʻtarmadi mahsul”. Ziyoli faqat soʻzda emas, 
asliyati, amali, fidokorligi bilan ham bu maqomga 
munosibdir. U ilmini ulashib, jamiyatga nur, fikrini 
ulashib, taraqqiyotga keng yoʻl ochadi.

K.Yung klassifikatsiyasi bilan aytganda, 
introvert, yaʼni oʻz manfaatlari bilan yashovchi 
shaxsdan ekstrovertga, yaʼni umumman faatlar 
yoʻlida xizmat qiluvchi, jamiyat unga  zarurligini 
anglab yetuvchi shaxslar bizga koʻproq zarur. 
Afsuski, soʻnggi vaqtlarda mizantroplar, yaʼni 

kiyimi zamonaviy, dip lomi aʼlo, maʼlumoti oliy, 
lekin odob-axloqdan yiroq, qadriyatlarni tan 
olmaydiganlar ham paydo boʻla boshladi. Ularni 
koʻrib, dono xalqimizning “Olim boʻlma, odam 
boʻl” degan purmaʼno gapini eslash kifoya. 

Shu sabab Maʼnaviyat va maʼrifat markazi, 
avvalo, tom maʼnoda asliyati ziyoli, qalbi uygʻoq, 
vatan taqdiriga befarq qaramaydigan fidoyilar 
birlashuvi yoʻlida qator tashabbuslarni amalga 
oshirdi. Xususan, 2024-yil davomida ziyolilar, 
olimlar, ijodkorlar bilan 30 marotaba uchrashildi, 
fikr almashildi, birgalikda harakat qilishga 
kelishib olindi. Shu bilan birga, Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi, viloyatlar va Toshkent shahrida 
“Tamaddun, madaniyat va maʼrifat” shiori 
ostida “Maʼrifat karvoni” ilmiymaʼrifiy va 
madaniy targʻibot tadbirlari ilk bor ziyolilarning 
oʻzaro muloqot platformasi shaklida oʻtkazildi. 

Unda 14 ta hududda oʻtkazilgan tadbirlar 
davomida 78 mingdan ziyod ishtirokchi qatnash-
di. Prezident tashabbusi bilan maʼnaviyat 
targʻibotchilari safiga qoʻshilgan hoji otaxon 
va onaxonlarimiz ham bu tadbirlarda ishtirok 
etdi. Birgalikda targʻibot ishlarini tashkil qilish 
borasida muloqotlar qilindi, targʻibotchi hojilar 
uchun qoʻllanma sifatida “Yangi Oʻzbekiston 
fidoyisi” kitobi tayyorlandi, har bir targʻibotchi 
hojilarimizga tarqatildi. Maqsad yagona — 
ziyolilarning birlashuvi, hamjihatlikda jamiyatga 
maʼnaviy ruh, maʼrifat nurini olib kirishdir. 

Prezidentimiz yigʻilish davomida maʼnaviy
maʼrifiy soha xodimlarining masʼuliya ti haqida 
ham aytib oʻtgandi. Shu maʼnoda, markaz 
tomonidan sohaning 43 ming 857 nafar vakili 
faoliyatini tizimli monitoring qilish maqsadida 
“MMM.KPI.UZ” raqamli platforma loyihasi 
ishlab chiqildi. Platforma boshqa tizimlar bilan 
integratsiya qilinib, soha vakillari faoliyatini 
baholash va ularga metodik koʻmak berish 
imkonini yaratadi. 

Sababi bugun bu soha xodimlari qanchalik oʻz 
ishini yaxshi koʻrsa, toʻgʻri ishlasa, fidokor boʻlsa, 
butun jamiyatda maʼnaviyat yangi kuch, yangi 
harakatga aylana oladi. 

Yoshlar tarbiyasi — 
“oʻzbek”, “oʻzbekistonlik” 
degan nomlarning abadiy 

saqlanishi degani
Davlatimiz rahbari kengaytirilgan yigʻilishda 

va albatta, oʻtgan yil davomidagi har bir nutqi, 
uchrashuvda qayta va qayta farzand larimiz 
axloqi, tarbiyasiga jiddiy eʼtibor berish shartligini 
taʼkidladi.

Bu bejiz emas, albatta. Bugun insoniyat oldida 
eng ogʻir ish turibdi. Zero, hali hech bir davrda 
bunaqa raqamli avlod bilan ishlashga toʻgʻri 
kelmagan. Bugun bolalarimiz eshitadigan 
manba, koʻradigan maʼlumotlar oqimi katta. 
Zamonaviy hayotimizda bu oqimga toʻsiq 
qoʻyib boʻlmasligi ayon. Yaxshi bilasiz, bola 
ruhiyatida taqiqqa qiziqish ortadi. 

Biz avval anʼanaviy tarzdagi sanoqligina 
mafkuraviy xurujlarni bilardik. Lekin hozir 
ularning salmogʻi ham, turi ham ortib bormoqda. 
Baʼzan uning hatto mafkuraviy tahdid ekanini 
kimdir anglamay qolmoqda.  Bularning barchasi 
tezkorlik bilan, har kuni,  millionlab informatsiyalar 
ichida berilmoqda. Yoshlarni manipulyatsiya 
qilish, bizga yot, qadriyatlarimizga begona 
odatlarni singdirishga urinishmoqda. 

Bugun ijtimoiy tarmoqlarda ideal dunyo, 
ideal hayot, degan xavflar paydo boʻlmoqda. 

Internetda yashab, kontentlar bilan oʻylaydigan, 
trendlar ichida yashaydigan, natijada oʻz 
hayotidan norozi, internetdagi goʻzal, ideal 
tasvirlar qurboniga aylanayotgan avlod shakl lanib 
kelmoqda. Statistik maʼlumotlarga koʻra, feyk, 
yaʼni notoʻgʻri axborotlar toʻgʻri, haqqoniysiga 
qaraganda 6 barobar tez tarqaladi. Bu bugun 
axborot makonimizda mafkuraviy tahdidlar xavfi 
shu daraja yuqori ekanini koʻrsatadi. 

Maʼlum boʻlishicha, global mediaplat
formalardagi kontentlarning 70 foizi Gʻarb 
davlatlari tomonidan tarqatiladi. Bu bugun har 10 
nafar oʻzbek bolasining 8 nafari Gʻarb qadriyatlari 
taʼsirida yashamoqda, oʻylamoqda, harakat 
qilmoqda, degani. Buning xavfi esa ertagina emas, 
bugunoq koʻzga tashlana boshladi.

2023yilda dunyo boʻyicha har soniyada 8,4 
kishi turli ijtimoiy tarmoqlarga obuna boʻlgan, 
2024yilda ularning soni 5,6 foiz oʻsib, 266 million 
nafarga koʻpaygan. Hozir Yer yuzida ijtimoiy 
tarmoq foydalanuvchilari soni 5,04 milliarddan 
koʻp boʻlib, ular bir kunda oʻrtacha 2 soatu 23 
daqiqa vaqtini internet uchun sarflaydi. 

Ijtimoiy tarmoqlarda oʻtkazilayotgan 
soʻrovnomalarga berilayotgan achinarli javoblar, 
yoshlarimiz olayotgan videokontentlar, oʻylab 
topilayotgan bayramlaru urf-odatlarni aytmasa 
ham boʻladi. Sababi bugun dunyo boʻylab 
60 foiz odam axborotni ijtimoiy tarmoqlar 
orqali oladi. 2023-yilda siyosiy jarayonlarning 
beqarorlashuviga 100 dan ortiq yirik kiberhujum 
sabab boʻlgan.

Shu bois, markaz oʻz faoliyatining asosiy 
qismini ijtimoiy tarmoqlarga qaratib, yoshlarbop 
kontentlar tayyorlashga harakat qilmoqda. Shu 
maqsad yoʻlida markaz huzurida interaktiv 
Raqamli targʻibot laboratoriyasi tashkil 
etildi. Bugungi kunda unda video roliklar, 
audiomateriallar, koʻrsatuvlar,  hujjatli filmlar 
tayyorlanyapti.

Aholining turli qatlami bilan maʼnaviy tarbiya 
ishlarini tizimli tashkil etish maqsadida 3 ta yosh 
toifasi — “X” (katta yosh), “Y” (oʻrta yosh) va “Z” 
(kichik yosh) avlod vakillari oʻrtasidagi mavjud 
vaziyat tahlil qilindi. “Z” avlod vakillari 73 foiz 

vaqtini ijti moiy tarmoqlarga sarflaydi, har qanday 
axborotni raqamli koʻrinishda oladi.

Mazkur tahlillardan kelib chiqib,  
“Oyina.uz” portalida 4 bosqichda “Kitoblar aro 
80 kun” marafoni tashkil etildi. 3 oy davomida  40 
mingga yaqin yosh qamrab olindi. 

Xususan, raqamli formatda “Agar” tok- 
shousi, “Ustoz” loyihasi, “Buyuk millat tarixi”, 
“Matonat”, “Siyosiy maʼrifat  soati”, “Qonli 
oktyabr”, “Jasorat”,  “Audiomutolaa”, “Teatr 
kuni”, “Ziyolilar minbari” teleloyihalari 
yaratildi. 

Chop etilayotgan har bir qoʻllanma, kitob
larga zamonaviy ruh olib kirildi. Xususan, “Men 
ham harbiy boʻlaman”, “Buyuklar haqida 
100 ta fakt” kitob-albomlari tayyorlanib, buyuk 
ajdodlarimiz haqidagi fakt lar suratlar yordamida 
tasvirlanib, maxsus QRkod va sunʼiy intellekt 
yordamida suratlar jonlantirildi. 

Shuningdek, “Sof til” telegram boti yaratildi. 
U orqali yoshlarimiz, keng aholi qatlamida oʻzbek 
tiliga hurmateʼtibor va jamiyatda mavqeini 
yuksaltirish borasida daxldorlik bilan yashash 
koʻnikmasini shakllantirish maqsad qilindi.

Bir faktga eʼtibor qarataylik, Xalqaro mehnat 
tashkiloti maʼlumotiga koʻra, dunyoda 2 milliardga 
yaqin odam turli toʻqnashuvlar va zoʻravonlik 
boʻlayotgan, beqarorlik hukm surayotgan 
mintaqalarda yashamoqda. Achinarlisi, ularning 
uchdan bir qismidan ziyodi 15-24 yoshlilardir. 

Tezkor dunyomizda tinch holatda 
ulgʻayayotgan, taʼlim olayotgan har bir 
farzandimiz uchun shukr qilish bilan birga 
ularni turli xavflardan asrash, kelajak tahdidlari 
borasida ogoh boʻlish bizning — barchamizning 
vazifamizdir.

Vatanparvarlik: 
soʻz va amal birligi

Vatanga muhabbat inson yaralganidan beri 
unga hamroh tuygʻu, kuchli eʼtiqod va tarbiya 
mahsulidir. Sharq yoki Gʻarbda boʻlmasin, 
bu tuygʻuning yashovchanligi inson qalbi 

Otabek HASAnOV, 
Respublika Maʼnaviyat va
 maʼrifat markazi rahbari

             MA’NAVIYAT — 
MILLAT RUHI, SHAXS MAS’ULIYATI

bilan bogʻlanib, ongda anglanadigan, ish bilan 
isbotlanadigan muhim hayotiy faoliyat sifatida 
qarab kelingan. 

Hazrat navoiy asrlar qaʼridan “Vatan 
tarkin bir nafas aylama” desa, Gyote “Begona 
yurt vatan boʻla olmaydi”, deya uqtirgan.

Tarixda vatanparvarlik soʻz bilan emas, amaliy 
harakatlar bilan koʻrsatilgan, aniq maqsad yoʻlida 
kuchaytirilgan, tahdidlarga qarshi turishda eng 
qudratli kuch sifatida koʻrilgan. Buyuk Amir 
Temur janglarda yengilmas sarkarda sifatida tarix 
sahnasida qolishi zamirida ham aslida harbiy-
vatanparvarlik, askarlar ruhiyatiga qaratilgan katta 
eʼtibor, ruhiy tarbiya bor. 

Zero, vatanparvarlikni anglatish uchun qancha 
koʻp harakat qilinmasin, anglanish aniq faoliyat 
koʻrinishiga koʻchmas ekan, u natija bermaydi, 
maqsadga eltmaydi ham.

Biz uzoq yillar vatanparvarlikni anglatishga, 
u haqda faqat gapirishga harakat qildik. Aslida, 
vatanparvarlik avvalo anglanib, soʻngra faoliyat 
bilan tirik boʻlgan jarayondir. Shu sabab 
davlatimiz rahbari 2024-yildagi har bir 
chiqishida vatanparvarlik ruhida tarbiyalash, 
buni taʼlimning ajralmas qismiga aylantirish, 
faqat harbiylar emas, hamma vatanparvar 
boʻlishi lozimligiga urgʻu berib keldi.

Bu harakatlar, avvalo, taʼlim bilan amalga 
oshirilishi, madaniyat, sanʼat orqali unga ruh 
berilishi, tarbiya, axloq orqali kuchaytirilishi 
boʻyicha aniq tashabbus lar bildirilmoqda. 

Oʻqituvchi va murabbiylar kuni munosabati bilan 
oʻtkazilgan muloqotda Prezidentimiz taʼlimning 
ajralmas qismi boʻlgan tarbiya va odobaxloq 
masalalariga eʼtibor qaratib, bu borada tegishli 
vazifalarni belgilab, zarur topshiriqlar bergan edi. 

Navoiy viloyatiga tashrifi davomida esa 
22umumtaʼlim maktabida boʻlib, bu vazifa 
va topshiriqlarni yanada ayon tarzda barcha 
masʼullarga anglatdi. 

Bu islohotlar epkini Navoiy viloyati 
markazidan qariyb 300 kilometr olisda 
joylashgan Uchquduq tumanini ham chetlab 
oʻtgani yoʻq. Qizilqum sahrosining yoshi, 
tarixi faqat ona tabiatga ayon. Biroq mana shu 
koʻhna sahro bagʻridagi yoshi hali bir asrga 
yetmagan moʻjazgina Uchquduq tumani bugun 
koʻrgan koʻzni quvnatuvchi, mehmonga kelgan 
zamondoshni hayratga soluvchi oʻzgarishlar, 

yangilanishlar ogʻushida. Hudud hozir  koʻrkam 
inshootlari, tadbirkorlik subyektlari, ravon 
yoʻllari tufayli keng imkoniyatlar  maskaniga 
aylangan. 

Albatta, bugungi Uchquduqning imkoniyatlar 
koʻlami kechagisidan tubdan farq qiladi. Ayni 
vaqtda hududda tadbirkorlikni rivoj lantirish, 
kichik biznes subyektlari safini kengaytirish 
borasida eʼtibor qaratilayotgan sohalar turi koʻp. 
Shuning uchun ushbu olis hududda kichik biznes va 
xususiy tadbirkorlik subyektlari yetakchi kuchga 
aylanmoqda. Negaki yaratilayotgan imtiyoz va 
imkoniyatlardan unumli foydalanib, faoliyatini 
tobora rivojlantirayotgan tadbirkorlar safi yildan 
yilga kengaymoqda. Uchquduq tumanida hozir 
mingdan ziyod xususiy tadbirkorlik va kichik 
biznes vakili faoliyat yuritmoqda.

Men ham ushbu tadbirkorlar safida boʻlib, 
hududning iqtisodiy rivojlanishi va xotin-qizlar 
bandligini taʼminlashga oʻz hissamni qoʻshib 
kelayotganimdan mamnunman. Men rahbarlik 

2024-yil yurtimizda har 
tomonlama yutuqlarga boy yil 
boʻldi, desam yanglishmagan 

boʻlaman. Sababi yangi 
Oʻzbekistondagi keng koʻlamli 

islohotlar hududlarning 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishida 

muhim omil boʻlmoqda.

Saodat elova, 
“Choco life 7777” 
korxonasi rahbari,

“Shuhrat” medali sohibi

E’TIROF SHIJOAT BAG‘ISHLAYDISarhisob
qilayotgan  qandolatchilik  korxonasida 
bugungi kunda 20 dan ziyod  xotin-qiz ish 
bilan band. 

Oilaviy korxonamizni 2024-yilda yanada 
rivojlantirib, kengaytirdik. Bu jarayonda 
yurtimizda tadbirkorlar uchun yaratilgan 
imkoniyatlar va berilayotgan imtiyozlar muhim 
oʻrin tutmoqda. Hozir korxonamizda 33 turdagi 
qandolat mahsulotlari tayyorlanadi. Yirik 
xalqaro koʻrgazma va forumlarda ishtirok etib, 
qandolatchilikka doir ilgʻor xorijiy tajribalarni 
puxta oʻzlashtirdik. 

Oʻtgan yili yangi loyihalar asosida tumanda 
korxonamizning 2 ta savdo doʻkonini ochdik. 
Shuningdek, korxonamizda kasb-hunar maktabi 
oʻquvchilari amaliyot oʻtashi uchun ham shart 
sharoitlar yaratdik va koʻplab oʻquvchilar bu yerda 
pazandachilik sirlarini puxta oʻzlashtirdi. 

2024-yil men uchun yutuqlar bilan yanada 
quvonchli va esda qolarli yil boʻldi. Sababi 
20avgust — Tadbirkorlar kunida “Shuhrat” medali 
bilan taqdirlandim. Ushbu davlat mukofotiga loyiq 
koʻrilganim hayotimdagi eng quvonchli voqelik 
boʻldi. Kamtarona mehnatimiz eʼtiborga tushganidan 
behad xursand man. Ushbu eʼtirof menga yanada 

kuch va shijoat bagʻishlashi bilan birga masʼuliyat 
ham yuklaydi. 2025-yilda ham yangi lo yihalar bilan 
fao liyatimizni yanada kengaytirib, qoʻshimcha ish 
oʻrinlari yaratamiz.

“Ilmli boʻlish, kasb-hunar egallash yaxshi. 
Qalbingizda vatanparvarlik kuchli boʻlsa, 
shijoatingiz yanada baland boʻladi”, dedi 
Prezidentimiz. 

Har kim farzandi, avvalo, inson boʻlib 
ulgʻayishini, shaxs boʻlib jamiyatga foyda keltirishini 
istaydi. Vatanparvarlik mavhum tushuncha emas. 
Ilmli, kasb-hunar bilgan, kelajak maqsadi bor 
insonlar yurtini sevadi. Oʻzi tugʻilib oʻsgan zamin 
obodligi uchun hech boʻlmasa bir daraxt ekadi. Tom 
maʼnoda inson boʻlib, shu orqali vatanparvarligini 
koʻrsatadi. Bu yoʻlda esa sanʼat, madaniyat, teatr, 
kitobdan samarali vosita boʻlmasa kerak. 

Bugun markaz tomonidan yosh avlodni 
tarbiya lash, vatanparvarlik ruhida ulgʻaytirish 
yoʻlida 3 xil: aytib, koʻrsatish, yaʼni  anʼanaviy 
targʻibot, raqamli va metodik targʻibot boʻyicha 
ishlar olib bormoqdamiz. 

Anʼanaviy targʻibot boʻyicha qator loyihalar 
amalga oshirildi, xususan, “Maʼnaviyat 
festivali”da 197 ta tuman/shahardagi 1612 ta 
chekka mahallada 600 ming aholi ishtirok etdi. 
“Kinokarvon” loyihasi doirasida 8767 ta MFY, 
8729 ta maktabda vatanparvarlikka qaratilgan 
targʻibot tadbirlari oʻtkazilib, 1,7 million 
ishtirokchi qatnashdi. 

Jamoamiz bilan ishlayotgan metodik taʼminot 
yoʻnalishi, avvalo, farzand tarbiyasi, oʻquvchi 
vatanparvarligi shunchaki tadbirlar orqali 
singdirishga emas, aniq tizimli tarzda, maqsadli va 
uzoq muddatda bajarishga qaratilmoqda. 

Hozir tizimli tarzda bogʻcha — maktab — oliy 
taʼlim uchun aniq, yosh xususiyatiga mos, rejali 
grafik asosida targʻibot tadbirlari ishlab chiqildi. 
208 ta OTM uchun namunaviy maʼnaviymaʼrifiy 
ishlar rejasi hamda 10 ming 187 ta umumtaʼlim 
maktabi uchun maʼnaviymaʼrifiy tadbirlar 
kalendar rejasi tayyorlandi.

Farzandlarimiz uchun qiziqarli koʻrinishdagi, 
sunʼiy intellekt yordamida ishlangan 
videomahsulotlarni tomosha qilish imkonini 
beruvchi 8 ta tilda buyuklarimiz haqida faktlar 
tayyorlandi. Unda ajdodlarimiz hayoti va bosib 
oʻtgan yoʻli sodda, qiziqarli tasvirlar yordamida 
koʻrsatilmoqda.  

Markaz va hududlarning ijtimoiy tarmoqlardagi 
223 ta rasmiy kanalida aʼzolar soni 900 mingga 
oshirildi. Vaholanki, bu koʻrsatkich 2024yil 
boshida 23 ming nafar edi. Vatanparvarlik, 
maʼnaviy tarbiya va milliy qadriyatlarga oid 
kontentlar soni 132 mingtaga yetkazildi.

Bularning barchasi tarbiya borasidagi 
ishlarimizni faqat bir taraflama emas, har bir 
yoʻnalishda rivojlantirishga qaratilganidan dalolat. 
Biroq aytish lozimki, hali qilinishi kerak boʻlgan 
ishlar koʻp. Tarbiya, vatanparvarlik yoʻnalishidagi 
ishlarni aslida bir soat ham toʻxtatib boʻlmaydi. 

Albatta, kim, qaysi sohada ishlamasin, 
vatanparvarligini soʻzi bilan emas, ishi bilan ifoda 
etsa, maqsadlar birlashib, orzudagi jamiyatni 
qurish mumkin. Kelgusidagi ishlarimiz mana shu 
maqsadga erishishga qaratilgan.

Hayotiy saboq
Maʼnaviyatning taʼriflari qatoriga “hayo tiy 

saboq” tushunchasini ham kiritish lozim. Sababi 
hayotdan neki taʼlim olsak, xulosa chiqarsak, 
u insonning ruhi, feʼlatvori, yurishturishi, 
maʼnaviy olamida aks etadi. 

Buyuk Bilga xoqon taʼkidlaganidek, adolat
la ish koʻrsak, qonunlarni hurmat qilsak, yolgʻon 
soʻzlamasak, oʻzimizniki boʻlmagan narsaga 
koʻz olaytirmasak, yaqinlarimizga, bizga berilgan 
omonat (lavozim, vazifa)ga masʼuliyat bilan 
qarasak, bir-birimizni kamsitmasak, kattalarni 
hurmat qilib, zaiflar, bolalar va ayollarga izzat 
koʻrsatsak, daraxtlarni zaruratsiz kesmasak, 
suvlarni ifloslantirmasak, yomon ishlar qilishdan 
oʻzimizni tiysak, ittifoqchiligimiz va birligimiz 
bilan dushmanlarga oʻz oʻrnini koʻrsatib qoʻysak, 
moviy osmon qulab, qoʻngʻir yer yorilmaguncha 
Turon eli va toʻrasini hech kim buzolmas.

Bugun Bilga xoqon aytgan hayotiy haqiqat yangi 
Oʻzbekiston qiyofasida aks etmoqda. Chunki unda 
inson qadri, adolatli, maʼrifatli jamiyat, ayollar va 
bolalarga, xalqqa ehtirom, tabiatni asrashga daʼvatlar, 
eng asosiysi, birlashish gʻoyasi ilgari surilmoqda. 
Maʼnaviyat esa millat ruhi, hayotiy saboq, jamiyat 
ustuni, taraqqiyot asosidir. 

Shu oʻrinda millat masʼuliyati koʻz oʻngimizda 
gavdalanadi, zaruratiga ehtiyoj seziladi. Negaki 
millat ruhini saqlash, asrash, uni zaiflashtirmaslik 
har bir millat vakilidan fidoyilik, eʼtibor, birlashish, 
masʼuliyat talab qiladi. Bu masʼuliyat yuki bilan 
har bir qalbda shoir Asqad Muxtor aytganidek:

Men bilishim kerak, bilishim kerak,
Bir savol qalbimga larza soladi:
Ajdodlardan meros qonimdan boʻlak,
Mendan izdoshlarga nima qoladi?

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

YANGI O‘ZBEKISTON



Har bir millat, har elning vijdoni tirik boʻlsin,
nur-u chamanga eltar iymoni tirik boʻlsin,
Hurlik quyoshi balqqan zamoni tirik boʻlsin,
Har tomchi qonim ichra jo boʻlgan bu tilxatim,
Mahmudxoʻja Behbudiy, ey ustodim, hazratim.

Falaklarda charx urgan ozoda qushlarim bor,
Holi hayotdan goʻzal pokiza tushlarim bor,
Ichimda sanogʻi yoʻq bahor-u qishlarim bor,
Ochsam, dunyoga boʻylar iztirobim, hasratim,
Mahmudxoʻja Behbudiy, ey ustodim, hazratim.

Boqsang, holing koʻrsatar, koʻzgu-oyina hayot,
Sadoqat suvlariga hamisha tashna hayot,
Millat desang, choʻqqiga eltguvchi zina hayot,
“Samarqand”dan yuksalgan yorugʻ oʻyim, maqsadim,
Mahmudxoʻja Behbudiy, ey ustodim, hazratim.

Yashasin adolat va haqqoniyat — ovozim,
Turkiston olam uzra baland maqom — lavozim,
“Yoshlarga murojaat” — ikkimas, toʻrt til lozim,
Bugun har koʻngil aytar: shul soʻz manim nusratim,
Mahmudxoʻja Behbudiy, ey ustodim, hazratim.

Ilm-u maʼrifati yoʻq padarkushdan asrasin,
Xudbinlik balosidek gʻam-tashvishdan asrasin,
Tafriqa, fitna-fasod, qingʻir ishdan asrasin,
Hazrat bobolarimdan meros duo — hikmatim,
Mahmudxoʻja Behbudiy, ey ustodim, hazratim.
 
Angladim, “Qasdi safar” dilga sayohat asli,
“Ehtiyoji millat” deb yashamoq rohat asli,
“Vasiyatnoma” ohi jonimga behad asli,
Oʻtmasa yuragimdan, hatto bir soʻz aytmadim,
Mahmudxoʻja Behbudiy, ey ustodim, hazratim.

Allohim, pok tafakkur, basirat kerak elga,
Munavvar-u choʻlpon-u ham Fitrat kerak elga,
Roʻzi qiyomat qadar sof Ibrat kerak elga,
Vatan, millatdan boshqa yoʻq axir saodatim,
Mahmudxoʻja Behbudiy, ey ustodim, hazratim.

Gʻayrat MAJID,
Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi aʼzosi

mahmudxo‘ja 
behbudiy

maµmudxo‘ja behbudiy 
tavalludining 150 yilligiga

Tarixiy deb nisbat berilgan ushbu yigʻilishda 
milliy gʻoyani, teatr va kino sanʼatini rivojlantirish, 
maʼnaviyat va maʼrifat maskanlari, madaniyat 
markazlarini ishga tushirish, ayollarning taʼlim olishi 
va kasbhunar egallashiga eʼtiborni kuchaytirish hamda 
boshqa koʻplab tashabbuslar oʻrtaga tashlangan, bu 
boradagi kechiktirib boʻlmas vazifalar belgilab olingan 
edi. Inchunin, oʻshanda qayd etilgan aksariyat ishlar 
bugunga kelib amalga oshganiga guvoh boʻlib turibmiz.

Davlatimiz rahbari jahon miqyosida taraqqiyot 
surʼatlari shiddatli tus olgani, oʻta ziddiyatli jarayonlar 
taʼsiri mamlakatimizda ham sezilayotganini qayd etib, 
“Tarixdan maʼlum, Vatan va xalq taqdiriga nisbatan 
tahdidlar kuchaygan vaziyatda aynan millat 
fidoyilari — uygʻoq qalbli ziyolilar, shoir va adiblar, 
sanʼat namoyandalari, maʼnaviyat va maʼrifat 
sohasi xodimlari jasorat bilan maydonga chiqqanlar. 
Mamlakatimiz oʻz taraqqiyotining yangi, yuksak 
bosqichiga kirayotgan hozirgi paytda bizga jadid 
bobolarimiz kabi Gʻarb ilm-fan yutuqlari bilan 
birga, milliy qadriyatlar ruhida tarbiya topgan yetuk 
kadrlar suv bilan havodek zarur”, deb taʼkidladi.

Yigʻilishda bir necha yoʻnalishda muhim 
tashabbuslar ilgari surilgan, har bir mutasaddi oldiga 
aniq vazifalar qoʻyilgan va ushbu ishlarni amalga 
oshirish uchun barcha zarur sharoit hamda imkoniyatlar 
yaratib berilishi maʼlum qilingan edi. Keling, ularning 
ayrimlari nimalardan iborat boʻlganiga yana bir qur 
nazar tashlaylik. 

Avvalo, maʼnaviyat va madaniyat sohasi uchun 
metodik asos boʻlib xizmat qiladigan milliy gʻoyani 
rivojlantirish boʻyicha alohida dasturhujjat ishlab 
chiqish lozimligi, ziyolilar, nuroniylar, haj va umraga 
borib kelgan yurtdoshlarimiz maʼnaviyat targʻibotchisi 
boʻlishi, odamlarni yaxshilikka boshlashi kerakligi 
aytildi.

Madaniymaʼrifiy sohadagi ishlarda hokimlar 
masʼuliyati oshirilishi, tuman va shaharlarda maʼnaviyat 
va maʼrifat maskanlari ishga tushirilib, hududlardagi 4 ta 
sektorga qoʻshimcha ravishda maʼnaviyat sektori tashkil 
etilishi maʼlum qilindi. Ular joylardagi Maʼnaviyat 
va maʼrifat kengashlarining ishchi tuzilmasi sifatida 
faoliyat koʻrsatishi belgilandi. 

Teatr sanʼatini rivojlantirish boʻyicha dastur 
ishlab chiqilib, unda eng yaxshi pyesalar uchun ijodiy 
buyurtma berish, ijodiy va yordamchi xodimlarning chet 
el teatrlarida mahoratini oshirish, yosh rejissyorlarni 
qoʻllabquvvatlash uchun Mannon Uygʻur nomidagi 
mukofot taʼsis etish kabilar nazarda tutildi. Korxona 
va muassasalarda oyning bir sanasi “Teatr kuni” deb 
belgilanib, xodimlarning teatrlarga borishi yoʻlga 
qoʻyilishi taklif qilindi. 

Har bir tumanda sahnali zal, kutubxona, kinozal va 
toʻgarak xonalari boʻlgan bittadan madaniyat markazi 
faoliyati yoʻlga qoʻyilishi, joylardagi 600 dan ziyod 
badiiy havaskorlik jamoasining moddiy-texnik bazasini 
yaxshilash boʻyicha dastur qabul qilinib, bunga 100 
milliard soʻm yoʻnaltirilishi urgʻulandi. 

Maqom va baxshichilik sanʼatini ilmiy asosda 
oʻrganish va rivojlantirish kuchaytiriladigan, maqom, 
katta ashula, baxshichilik, atlas va adras, kulollik va 
zargarlik kabi anʼanalarni davom ettiradigan maktablar 
yaratiladigan boʻldi. 

“Musiqa va raqs sanʼati rivoji qoʻllab-
quvvatlanadi. Taniqli ashula va raqs ansambllarining 
xorijga gastrol safarlari koʻpaytiriladi. Musiqa 
va raqs sanʼati masalalarini ilmiy oʻrganish, 
sohada ilmiy kadrlarni koʻpaytirish maqsadida 
ilmiy tadqiqotlar uchun grantlar joriy qilinadi. 
Shuningdek, Toshkent davlat sirki binosi taʼmirdan 
chiqariladi”, deb taʼkidlandi. 

Xalqaro maydonda oʻzbek madaniy diplomatiyasini 
kengaytirish, Toshkentda jahon kreativ iqtisodiyotiga 
bagʻishlangan konferensiya, Nukusda esa “Orol 
madaniyati” xalqaro ilmiy anjumani oʻtkazish, muzeylar 
faoliyatini takomillashtirish boʻ yicha yetti yillik 
dastur qabul qilish, Tarix hamda Sanʼat muzeyining 
yangi binolarini barpo etish, Temuriylar tarixi hamda 
Tabiat muzeylari ekspozitsiyasini yangilash, Alisher 
Navoiy nomidagi Adabiyot muzeyini kapital taʼmirlash 
vazifalari belgilandi. 

Kino sohasini rivojlantirish maqsadida “Tirik 
tarix” seriyasida vatanimizning shonli oʻtmishiga 
bagʻishlangan filmlar yaratish dasturi ishlab chiqilishi, 
bunga xorijiy ijodkorlar, kinokompaniyalar hamda 
investorlar ham jalb etilishi, shuningdek, bolalar uchun 
buyuk ajdodlarimizning ibratli hayot yoʻli haqida koʻp 
qismli animatsion filmlar yaratish zarurligi qayd etildi. 

Tasviriy va amaliy sanʼat sohasini rivojlantirish 
boʻyicha dastur qabul qilish, Yosh rassomlar markazini 
tashkil etish, xattotlik va miniatyura sanʼati taʼlimini 
amaliyot bilan bogʻlash maqsadida milliy usulda 
qogʻoz tayyorlash ustaxonasi faoliya tini yoʻlga qoʻyish 
lozimligiga alohida toʻxtalib oʻtildi.

Bundan tashqari, boshqa tillarda taʼlim 
olgan hamyurtlarimizni davlat tilini oʻrganishga 
ragʻbatlantirish choralari koʻrilishi, boshqa tillarga 
ixtisoslashgan maktablarda davlat tilini oʻqitish 
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v Haqiqiy ijodkor hech bir bitikni maqsadsiz yozmaydi. Yaxshi badiiy asar yoki 

publitsistik maqola oʻqib boʻlgach, uning tugab qolganiga achinsangiz, bilingki, bu 
yozarmanning mahoratidandir. “Yozuvchini yozuvchi qilgan uning kuzatuvlari” 
degan qarash mavjud. Bu tashbehni jurnalistlarga nisbatan qoʻllash ham mumkin. 
Shu maʼnoda, bugun xotira va kuzatuvlar murvatini jamiyatimizdagi maʼnaviyat, 
milliy kontent masalalariga sozlash mavridi, degan xulosaga keldik. Zero, ushbu oʻta 
muhim va dolzarb mavzuning hali-beri eskirmasligi ayni damda kundek ravshan boʻlib 
turibdi. Bu ancha keng qamrovli mavzu, bas shunday ekan, Respublika Maʼnaviyat 
va maʼrifat kengashining 2023-yil 22-dekabrda Prezidentimiz raisligida boʻlib oʻtgan 
kengaytirilgan yigʻilishi doirasida soʻz yuritsak, bizningcha, toʻgʻri boʻladi.

soatlari koʻpaytirilishi, oʻzbek tili boʻyicha xalqaro 
fan olimpiadasi tashkil etish, kitobxonlik madaniyatini 
oshirish kabi vazifalar ijrosi uchun mutasaddilar 
masʼuliyati oshirildi. Shuningdek, davlatimiz rahbari 
tomonidan ijodiy buyurtmalar, muallif va tarjimonlarga 
qalam haqi koʻpaytirilishi, nashriyot va matbaa 
korxonalarining moliyaviy imkoniyatlarini kengaytirish 
maqsadida 5 yilga soliqlardan ozod qilish, tarjima 
sanʼatini munosib ragʻbatlantirish uchun Ogahiy 
 nomidagi xalqaro mukofot taʼsis etish tashabbuslari 
ilgari surildi.

Olam bunyod boʻlibdiki, maʼrifat va jaholat 
yonma-yon yuradi. Biri dunyoni,  insoniyat  hayotini 
farovonlikka eltadi, ikkinchisi bularning barini barbod 
qiladi. Bugun tahlikali va notinch asrimiz qaysidir 
maʼnoda ilmmaʼrifatga, ziyoga ehtiyoj sezayotir. 

Taraqqiyotning choʻqqisiga chiqdik, deyilayotgan 
ayni damlarda ham Yer yuzining koʻplab nuqtalarida 
urush olovi yonmoqda. Irqchilik, millatchilik, diniy 
radikalizm, dunyoga egalik qilish vasvasasi tez-tez 
oʻzining borligini bildirib turibdi. 

Bunday tahlikali zamonda toʻgʻri yoʻlni topish, 
mamlakat va xalq farovonligini oʻylab huzur-
halovatdan kechish, insonga munosib hayot barpo 
etish va bu yoʻlda odamlarni oʻz ortidan ergashtira 
olish kishidan katta masʼuliyat, bilim va fidoyilik 
talab etadi. Davlatimiz rahbari bugun ana shunday 
sifatlarga ega inson oʻlaroq oʻzining maʼnaviy 
jasorati bilan dunyo hamjamiyatiga oʻrnak 
boʻlmoqda. 

Yuqorida aksariyat ishlar bugunga kelib bosqichma-
bosqich amalga oshayotgani haqida aytdik. Ular 
nimalarda namoyon boʻlayotgani borasida ayrim 
misollarga murojaat qilamiz. 

Maʼnaviy uygʻoqlik ilmfan, taʼlim orqali 
taʼminlanadi. 2024yildan Respub lika Maʼnaviyat va 
maʼrifat markazi  faoliyati takomillashtirilib, markaz 
tuzilmasi qayta tasdiqlandi. Unga koʻra, markaz 
faoliyatining 40 foizi raqamli targʻibotga, 30 foizi 
metodik taʼminotga hamda 30 foizi anʼanaviy targʻibot 
ishlariga qaratildi.

Yangi Oʻzbekiston taraqqiyotining hozirgi rivoj
lanish bosqichida maʼnaviy targʻibot ishlarini zamon 
talablari asosida tashkil etish maqsadida markaz 
huzurida Raqamli targʻibot laboratoriyasi hamda 
“Jalinga” interaktiv studiyasi ochildi.

Olimlar va ijodkorlar bilan birgalikda xalqimizning 
milliy gʻururini yuksaltirish va vatanparvarlik hissini 
oshirishga oid mediamahsulotlar, videodarslar, metodik 

qoʻllanmalar, podkastlar, mualliflik koʻrsatuvlari, audio 
va videoroliklar tayyorlash boʻyicha hamkorlik yoʻlga 
qoʻyildi.

Yurtimiz boʻyicha maʼnaviymaʼrifiy ishlar bilan 
shugʻullanuvchi 31 ming 482 nafar maʼnaviyat sohasi 
vakili tarkibi shakllantirildi va ular faoliyatini tizimli 
monitoring qilish maqsadida “KPI.UZ” raqamli 
platforma loyihasi ishlab chiqildi. 

Jamiyatda ijtimoiy faol fuqaroni shakllantirishga 
koʻmaklashish maqsadida “Ijtimoiy faol fuqaroni 
shakllantirish” konsepsiyasi loyihasi ishlab chiqildi. 
Aholining turli qatlamlari bilan maʼnaviy tarbiya 
ishlarini tizimli tashkil qilish maqsadida 3 ta yosh 
toifasidagi mavjud vaziyat tahlil qilindi. 

Katta yoshdagi avlod vakillari hamda oʻrta 
yoshdagi avlod vakillariga nisbatan kichik yoshdagi 
avlod vakillari 73 foiz vaqtini ijtimoiy tarmoqlarga 
sarflashi aniqlandi. Markaz oʻz faoliyatini shu 
yoshdagi raqamli avlod vakillari bilan tizimli ishlashga 
qaratib, bu boʻyicha alohida targʻibotning zamonaviy 
texnologiyalari joriy etilyapti. Internet tarmogʻida milliy 
kontentdagi mediamahsulotlar keng targʻib qilinishiga 
eʼtibor qaratilmoqda. 

Surxondaryo viloyatida tajriba-sinov asosida 
“Maʼnaviyat sektori” tashkil etildi. Hududlarda 
“Maʼnaviy himoya” loyihasi joriy etilib, “qizil” toifaga 
tushgan mahallalar va ijtimoiymaʼnaviy himoyaga 
muhtoj oilalar bilan ishlash tizimi yaratildi.

Haj ziyoratidan qaytgan 15 ming hoji bilan 
birgalikda yoshlar tarbiyasida vatanga muhabbat, 
vatanparvarlik, shukronalik, oilalarda sogʻlom maʼnaviy 
muhitni shakl lantirish, muqaddas islom dinining 
insonparvarlik gʻoyalari hamda milliy qadriyatlarimizni 
asrabavaylashga qaratilgan maʼnaviymaʼrifiy targʻibot 
tadbirlarini tashkil etish boʻyicha choratadbirlar dasturi 
ishlab chiqildi. 

Vatanimiz mustaqilligining 33 yilligi oldidan 
mamlakatimiz boʻylab “Maʼnaviyat festivali” 
tadbirlari koʻtarinki ruhda tashkil etilib, ularga sanʼat 
va madaniyat sohasi vakillari, olimlar, ziyo lilar, shoir-
yozuvchilar, kinoaktyorlar va nuroniy hojilar jalb etildi. 
Shuningdek, “Turkiston” sanʼat saroyida harbiylar va 

yoshlar ishtirokida “Vatan manzumasi” adabiymaʼrifiy 
kechasi tashkil qilindi.

2024yil 4iyunda Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining “Badiiy tarjima sohasida Muhammad 
Rizo Ogahiy nomidagi xalqaro mukofotni taʼsis etish 
toʻgʻrisida”gi qarori eʼlon qilindi.

Davlatimiz rahbarining 2024-yil 16-may kuni 
Kinochilar uyiga tashrifi chogʻida “Tirik tarix” 
turkumidagi filmlar taqdimoti boʻlib oʻtgan edi. Loyiha 
“Kinematografiya sohasini yanada rivojlantirish hamda 
mamlakatimiz tarixiga bagʻishlangan filmlar turkumini 
yaratishga doir choratadbirlar toʻgʻrisida”gi qaror 
bilan yuksak parvozini bosh ladi. “Tirik tarix” filmlar 
turkumini yaratish das turi tasdiqlandi va 54 ta tarixiy 
film ishlab chiqarilishi belgilandi. 

Keng koʻlamli ishlarning hammasi haqida bitta 
maqolada aytib oʻtishning imkoni yoʻq. Koʻrinib 
turibdiki, bu bugun dunyoda, atrofimizda yuzaga kelgan 
tahlikali vaziyat, jiddiy qaramaqarshiliklar, maʼnaviy 
axloqsizlik, zoʻravonliklardan jiddiy xulosa chiqarish 
lozimligiga, yurtimizda maʼnaviy yuksalishning 
yangi davri boshlanganiga, maʼnaviyatni 
taraqqiyotning oʻq ildizi deb belgilab olganimizga 
ishora boʻldi. Takror boʻlsada, aytamiz: buni davlatimiz 
rahbarining “Bizning ikkita oʻq tomirimiz, ikkita 
tayanch ustunimiz bor: biri — iqtisodiyot, biri — 
maʼnaviyatdir. Maʼnaviy buyuk xalq — iqtisodiy 
tomondan ham buyuk boʻladi”, degan gapining amaliy 
isboti sifatida qabul qilsak, yanglishmagan boʻlamiz.

Fransuz mutafakkiri Antuan de Sent-Ekzyuperining 
“Agap odam oʻzini yaxshi bilsa, shuning oʻzi uning 
donishmandligini koʻrsatadi”, degan gapi bor. 
Xoʻsh, biz oʻzimizni yaxshi bilamizmi? Bugungi 
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globallashuv sharoitida turli geosiyosiy ziddiyatlar, 
qurolli toʻqnashuvlar, davlatlararo nizolar koʻpayishi 
barobarida axborot xurujlari ham keng tus olyapti. 
Bu esa oʻzligimizga toʻgʻridan toʻgʻri tahdiddir. Boz 
ustiga, mazkur xuruj borgan sari zamonamizning tom 
maʼnodagi qudratli quroliga aylanmoqda.

Inson ongi va qalbini zabt etish, unga oʻz hukmini 
oʻtkazish, maʼnaviyatidan, milliy urfodat va 
qadriyatlaridan judo etishga yoʻnaltiriladigan axborot 
xurujlari koʻrinmaslik xususiyatiga ega. Shunday ekan, 
unga qarshi milliy axborot immunitetini shakllantirish, 
axborot maydonida raqobatbardosh milliy kontent 
yaratish masalasi dolzarb boʻlib bormoqda.

“Bugungi kunda ijtimoiy tarmoqlar orqali asosan 
chetdan, baʼzan hatto mamlakatimizning oʻzida ham 
Konstitutsiya va qonunlarimizga zid pozitsiyalar 
ilgari surilmoqda. Baʼzi guruhlar orasida diniy 
qarashlarni Konstitutsiya va qonunlarimizga qarshi 
va ulardan ustun qoʻyish holatlari kuchaymoqda. 
Diniy  eʼtiqod niqobi ostida yoshlarni maʼrifatga 
emas, jaholatga undayotgan kishilar paydo 
boʻlmoqda”, degan edi Prezidentimiz Respublika 
Maʼnaviyat va maʼrifat kengashi yigʻilishida.

Davlatimiz rahbari Xavfsizlik kengashining 2024-
yil 12yanvardagi kengaytirilgan yigʻilishida ham bu 
masalaga alohida eʼtibor qaratib, zamonaviy tahdidlarga 
qarshi munosib kurashish uchun, avvalo, axborot 
makonida milliy kontent yaratish zarurati, dunyodagi 
voqealarga milliy manfaatlar nuqtayi nazaridan baho 
berish lozimligi, aks holda, tashqaridan turli axborot 
xurujlari kirib kelishiga imkon yaratib qoʻyilishi, 
yangilik va axborotga ehtiyojlarning boshqalar 
tomonidan toʻldirilishiga sabab boʻladigan noxush 
oqibatlardan ogoh boʻlishga daʼvat etdi.

Bugungi axborot makonida qanday muammolar bor, 
oʻzbek milliy kontenti yaratilishida xorij taj ribasining 
qaysi jihatlariga eʼtibor qaratish lozim, xorijiy internet 
sahifalarida uni qanday aks ettirish mumkin? Bu 
singari savollar milliy kontent yaratilishiga tizimli va 
koʻp tomonlama yondashish masʼuliyatini talab etadi. 
Darhaqiqat, bu hozirgi davrning ustuvor talabi va 
shartidir. Shu bois, bu mavzu milliy mediamakonimizda 
koʻp muhokama qilinmoqda, turfa fikrlar bildirilmoqda. 
Filologiya fanlari doktori Nozima Murotovaning 
taʼkidlashicha, milliy kontent oʻzoʻzini ifoda etish, 
tarqatish, marketing yoki nashr etish uchun nutq, 
yozuv yoki har xil sanʼat turlari kabi biror vosita orqali 
ifodalanishi kerak boʻlgan axborot vositasi hisoblanadi.

“Bu borada bir necha jihatni farqlay bilishimiz lozim. 
Kontent siyosiy, maʼnaviymaʼrifiy, ijtimoiy, taʼlimga 
oid yoki koʻngilochar mavzularda boʻlishi mumkin. 
Zero, inson ongi va dunyoqarashiga yot gʻoyalar turli 
axborotlar orqali singdiriladi va bu jarayonda “yumshoq 
kuch”ni ifoda etuvchi yuqorida sanab oʻtilgan har bir 
yoʻnalishning oʻz oʻrni bor”, deydi mutaxassis.

Ekspertlar bu borada mamlakatimizda katta salohiyat 
mavjud ekani, turli sohalarga ixtisos lashgan gazeta, tele 
va radiokanallar, mahalliy nashrlar va nodavlat ommaviy 
axborot vositalarini bugungi kun talabi va xalqimiz 
ehtiyojiga mos milliy kontent bilan toʻldirish zarurligini 
qayd etadi. Bu vazifalarni toʻlaqonli bajarish uchun koʻp 
yillik ish tajribasiga ega, malakali jurnalistlar qatori 
yosh ijodkorlarni ham kashf etish va jarayonga kengroq 
jalb qilish lozim. 

Kutilgan maqsadlarga erishishda internet nashrlar 
va ijtimoiy tarmoqlar imkoniyatini ham samarali 
qoʻllash muhim. Zero, bugun dunyo ahlining 60 foizdan 
koʻprogʻi shu manbalardan foydalanadi. Demak, 
insoniyat qaysi axborot makonida yashayotgan boʻlsa, 
axborotni odamlarga yetkazishda oʻsha vositalardan 
unumli foydalanish kerak. 

Dunyo kundan kunga kengayib borayotgan 
olamshumul oʻzgarishlar davrida yashamoqda. Bu 
oʻtgan asrda barcha qitʼalarni qamrab olgan ilmiy
texnik yuksalish natijasidir. Iqtisodiy, siyosiy va 
ijtimoiy hayotda erishilgan va globallashuv nomi ostida 
tanilgan yutuqlar aynan shu yuksalish bilan bogʻliq. 
Biroq hayotda har bir narsaning ijobiy va salbiy jihati 
boʻlganidek, globallashuv ham bundan  mustasno emas.

— Kundalik hayotimizning asosiy qismiga aylanib 
borayotgan internet va undan kelayotgan zararli 
maʼlumotlar milliy oʻzligimizga raxna solishiga mutlaqo 
yoʻl qoʻyib boʻlmaydi, — deydi siyosiy fanlar boʻyicha 
falsafa doktori Suhrob Boʻronov. — Bugungi axborot 
maydonida milliy kontentning yoʻqligi milliy oʻzlikning 
yoʻqotilishi sifatida baholanishi shart va lozim. Shu bois, 
axborot xuruji keng avj olayotgan maydonda nafaqat 
raqobatbardosh milliy kontentni yaratish va u orqali 
axborot xavfsizligini taʼminlash zarur, balki uni xorijiy 
axborot resurslarida ham doimiy aks ettirish vazifasi 
davrimizning kechiktirib boʻlmaydigan talabi hisoblanadi.

Demak, milliy kontentimizga eʼtiborsiz boʻlsak, 
milliy axborot makonimizga xorijiy OAVlar va ulardagi 
axborotlarning kirib kelishiga yanada kengroq imkoniyat 
yaratib bergan boʻlamiz. Milliy axborot makonimiz 
chetdan kirib kelgan axborot bilan toʻlibtoshar ekan, 
bu holat milliy kontent rivojlanishi toʻxtab qolishiga, bu 
esa, oʻz navbatida, milliy kontentning yoʻqolib ketishiga 
sabab boʻladi. Uning yoʻqolishi esa borabora milliy 
oʻzligimiz yoʻqolishiga olib keladi.

Maqola avvalida yozuvchini yozuvchi qilgan 
uning kuzatuvlari, degan tashbehni jurnalistlarga 
ham mengzagan edik. Jamiyat taraqqiyotiga befarq 
boʻlmagan, jarayonlarning ichida boʻlishni chin 
koʻngildan istovchi qalam sohibi sifatida aytishimiz 
kerakki, yuqoridagi tashabbus va takliflar orzularimiz 
osmonidagi oftob misoli chaqnab turibdi. Uning taftidan 
qoʻr olib, maqsadlarimiz roʻyobiga, albatta, erishamiz.


